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5. novembril allkirjastasid Re-
formierakond, Keskerakond, Era-
kond Isamaa ja Valimisliit Põlva 
Areng koalitsioonilepingu valit-
semiseks Põlva vallas. Lepingule 
kirjutasid alla Lennart Liba (Refor-
mierakond), Georg Pelisaar (Kesk-
erakond), Arne Tilk (Erakond Isa-
maa) ja Leander Konks (Valimisliit 
Põlva Areng).

Senised koalitsioonipartnerid 
Reformierakond, Keskerakond ja 
Valimisliit Põlva Areng on uude 
koalitsiooni kaasanud ka Erakond 
Isamaa.   

Üheskoos soovitakse panusta-
da kvaliteetsesse haridusse kõigis 
Põlva valla koolides, toetada rik-
kalikku kultuuri- ja sporditegevust, 
jätkata ettevõtluskeskkonna väl-
jaarendamist ning Põlva linna kui 
maakonnakeskuse linnasüdame 
kujundamist. Järgmisel neljal aas-
tal suurendatakse kogukondade ja 
külade toetusmeetmeid, et tugev-
dada piirkondade arengut ja ehita-
takse välja lasketurismikeskus.

Muudatusi on oodata ka valla 
juhtimises. Kokkuleppe järgi läheb 
volikogu esimehe koht Keskera-
konnale, vallavanema ametikoht 
Reformierakonnale. Üks abival-
lavanema koht läheb Keskera-
konnale (kultuuri, hariduse ja sot-

Uus vallavolikogu pidas esimese istungi

Volikogu uus koosseis: esimeses reas vasakult volikogu aseesimees Lennart Liba, Nele Risttee, volikogu esimees Georg Pelisaar, Anne Nook, Ants Väärsi ja Igor Taro. Teises reas vasakult: Janika 
Usin, Rene Kintsiraud, Leander Konks, Kuldar Leis, Ranet Roositalu ja Toivo Narusbek. Kolmandas reas vasakult: Andres Kangro, Greg-Mattias Murumets, Tunne Piiper, Indrek Käo, Andres 
Vijar, Innar Lutsar, Tõnu Lõbu, Koit Jostov, Arne Tilk, Anti Rüütli, Ahti Bleive, Ülo Needo ja Rainer Rahasepp. Pildilt puudub Aare Veetsmann. Foto A. Eesmaa

Kus saab vaktsineerida?
PEREARSTIDE juures
• 1. ja 2. doos kõikidele soovijatele alates 12. eluaastast. 
• 3. doos 6 kuud pärast 2. doosi kõikidele üle 65-aastastele (väga 
soovitame!) 
• 3. doos 7 kuud pärast 2. doosi kõikidele noorematele inimeste-
le, kes seda soovivad. 
Küsimuste korral või aja broneerimiseks võta ühendust oma pe-
rearstiga!  

PÕLVA HAIGLA VAKTSINEERIMISKABINETIS:
kabinet 220 haigla majas (mitte segi ajada Tervisekeskusega)
E  ja  R kella  8-16
Vaktsineerimisele saab ette registreerida patsiendiportaalis (1247 
või 799 9199 või www.digilugu.ee) ja saab tulla ka etteregistree-
rimata. Kaasa tuleb võtta isikut tõendav dokument.

PÕLVA MÄE TÄNAVA APTEEGIS (Mäe 2a)
Teisipäeviti kella 8.00 - 12.00 nii COVID-19 kui gripi vaktsii-
niga.

• 65-aastastele ja vanematele ravikindlustatud inimestele on gri-
pi vastu vaktsineerimise teenus TASUTA. Teistele on vaktsinee-
rimisteenuse hind 19€. 
Gripivaktsiinile on vajalik eelregistreerimine https://www.apot-
heka.ee/teenused  või telefonil 799 6350.
• COVID vaktsiini tehakse nii 1. kui 2. kui 3. doosi, olenemata 
sellest, kus on esimene vaktsiin tehtud.
COVID vaktsineerimiseks on soovitatav broneerida aeg, kas 
veebis lehel vaktsineeriapteegis.ee või telefonil 614 6000.
Kaasa tuleb võtta isikut tõendav dokument.

siaalvaldkond) ja teine Erakonnale 
Isamaa (ehitus, planeerimine ja maa-
korraldus). Lisaks saavad Keskera-
kond, Reformierakond ja valimisliit 
Põlva Areng nimetada valla valitsus-
se veel ühe liikme. 

Põlva vallavolikogu II koosseisu 
1. istung toimus 19. novembril 2021. 
Päevakorras oli volikogule esimehe 
ja aseesimehe valimine ning valitsu-
se tagasiastumispalve ärakuulamine.

Põlva vallavolikogu esimeheks 
valiti senine Põlva vallavanem Georg 
Pelisaar, volikogu aseesimeheks va-
liti Lennart Liba.

Volikogu esimehe kohale esitati 
kaks kandidaati: Georg Pelisaar ja 
Indrek Käo. Volikogu esimeheks va-
liti 14 poolthäälega Georg Pelisaar.

Volikogu aseesimehe kandidaa-
tideks esitati Lennart Liba ja Anti 
Rüütli, valituks osutus 16 poolthää-
lega Lennart Liba.

Järgmine volikogu istung toimub 
26. novembril. Istungi päevakorras 
on nii volikogu kui vallavalitsuse 
töö korralduslikud punktid: voliko-
gu istungite aeg ning volinikele tasu 
ja hüvitise maksmine, vallavanema 
valimine, vallavalitsuse liikmete ja 
struktuuri kinnitamine, volikogu 
alatiste komisjonide moodustamine 
ning neile esimeeste ja aseesimeeste 
valimine.

Miks vaktsineerida?
COVID-19 haiguse vastane vaktsinee-

rimine on tõenäoliselt ainus jätkusuutlik 
lahendus COVID-19 haiguse leviku tõ-
kestamiseks ning normaalse elukorralduse 
juurde tagasi pöördumiseks. 

Pandeemia on läbi siis, kui suudame 
ühiskonnana elada nii, et see meie igapäe-
vatoimetusi ei takista.

Ennast vaktsineerides kaitseme ka neid, kes end ise kaitsta ei 
saa. Meie hulgas on inimesi, kes oma terviseseisundi tõttu end 
vaktsineerida ei tohi. Vaktsineerimine on hoolimine. 

Vaktsineeritud inimese elu on vabam ja mugavam: kui oled 
täielikult vaktsineeritud, pääsed COVID tõendiga lihtsamalt kin-
no, teatrisse, restorani ja mujale, kus tuleb oma nakkusohutust 
tõendada.

Vaktsineerimise peamine eesmärk on ära hoida raskekujulise 
haiguse kujunemist. 

Krooniliste ja kaasuvate haigustega inimeste vaktsineerimi-
ne on eriliselt vajalik, sest vaktsiinist tuleneda võiva väikse pala-
viku tõusuga saab kaasuvatest haigustest nõrgendatud organism 
jagu, aga nädalaid kestva koroona põdemine ilma vaktsineeri-
mata viib suure tõenäosusega intensiivi. 

Vaktsineerimine annab sulle vähemalt aastase kaitse CO-
VID-19 haiguse vastu. Ka siis, kui vaktsineerimisega kaasnevad 
kõrvalnähud, on need enamatel juhtudel kerged ja mööduvad 
mõne päevaga. COVID-19 haiguse kulg on ettearvamatu ja võib 
kahjustada nii noorte kui eakamate inimeste tervist ja elukvali-
teeti pikaks ajaks.
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Koalitsioonileping sõlmitakse Eesti 
Reformierakonna, Eesti Keskerakon-
na, Erakond Isamaa ja Valimisliit Põlva 
Areng vahel (edaspidi partnerid), tu-
ginedes partnerite valimisplatvormide 
programmilistele seisukohtadele. Koa-
litsioonilepingu eesmärk on partnerite 
kokkulepitud prioriteetide elluviimine, 
võttes arvesse Põlva valla arengusuun-
di järgneval neljal aastal ning pikemas 
perspektiivis.

Mitmete lepingus esitatud eesmärki-
de täitmine sõltub Euroopa Liidu, Eesti 
riigi ja Põlva valla rahalistest võimalus-
test, mis on otseselt seotud üldise majan-
duskeskkonna muutustega. 

 
Ühised väärtused

Koalitsiooni moodustamisel ja valla 
juhtimisel toetuvad partnerid järgmistele 
väärtustele:

• Avatud ja laiapindne juhtimine – eri-
nevate väärtuste tunnustamine; valla ela-
nike kaasamine otsustusprotsessidesse.

• Innovatiivsus ja areng – uute ideede 
ja lahenduste väljatöötamine, kasutami-
ne ja tunnustamine; tähelepanu kesken-
damine projektidele, mis toovad piir-
konda lisavahendeid ja  ressursse.

• Säästlikkus ja tõhusus – säästlikkuse 
ja tõhususe väärtustamine nii valitsemi-
sel, avaliku ruumi kujundamisel kui ka 
igapäevases valla elus.

• Koostöö ja kogukondade võimes-
tamine  –  koostöö tegemine külavane-
mate ja kogukondadega, ettevõtjate ja 
partnerorganisatsioonidega ning teiste 
omavalitsustega.

• Hoolivus ja perekesksus –  igale val-
la elanikule turvalisuse, enese arendami-
se võimaluste, laste kasvatamise ja vää-
rikalt vananemise võimaluste tagamine.

• Puhas ja elurikas loodus –  olulise 
osana rohelisest Põlvamaast lähtume 
elurikkust hoidvatest ja kliimamuutusi 
vähendavatest lahendustest. 

Kvaliteetne haridus 
ja noored

Põlva valla tuleviku võti on meie las-
te ja noorte käes. Selleks tagame kvali-
teetse hariduse Põlva valla koolides ja 
näeme kõiki Põlva vallas tegutsevaid 
haridusasutusi ühtse haridusvõrgu osa-
na. Leiame, et laste haridustee esimene 
etapp peab olema tasuta ja otsime sel-
leks lahendusi koostöös riigiga. 

• Seame eesmärgiks sünnitoetuse suu-
rendamise.

• Ehitame Lina tänavale uue koolihoo-
ne ja spordiväljaku.

• Rekonstrueerime Lepatriinu lasteaia.
• Jätkame õppekeskkonna parenda-

mist valla haridusasutustes ja kaasajas-
tame nende hoonete ventilatsioonisüs-
teemid.

• Toetame Rosma Haridusseltsi ja Tar-
tu Luterliku Peetri Kooli tegevust Põlva 
vallas.

• Vabastame lapsevanemad üheks su-
vekuuks lasteaia kohatasust. 

• Loome ühtse tugikeskuse süsteemi, 
et tugispetsialistide ressurssi paremini 
rakendada.

• Loome võimalused nutikatele huvi-
tegevustele ja mobiilsele noorsootööle.

• Tagame koolidele kaasaegsed va-
hendid digiõppeks.

• Võimaldame haridusasutustes tervis-
likku koolitoitu ja täisväärtuslikku liha-
vaba ja/või taimset toitu.

• Panustame noorte ettevõtlikkusse 
ning toetame õpilasfirmade tegevust tu-
rundus- ja mentorkoolitustega.

• Jätkame koolialguse toetusega, pre-
meerime edukaid lõpetajaid ning toeta-
me lasterikaste perede lõpetajaid.

• Toetame Mooste Rahvamuusikakoo-
li.

• Rajame Vastse-Kuuste kooli sise-
hoovi aatriumi, kaasaegse õpikeskkonna 
koos raamatukogu lugemissaaliga.

• Toetame haridusasutuste (koolid, 

lasteaiad) juurde õuesõppeklasside loo-
mist.

• Rajame noortele ratturitele liiklus-
alased harjutusväljakud.

• Jätkame suvemalevate korraldamist, 
et noortele töökogemust pakkuda.

• Jätkame ja arendame liikuma kutsu-
va haridusasutuse programmi. 

• Avame lasteaia tasandusrühma.
• Seame eesmärgiks viia noorsootöö 

keskuses töötavate kvalifitseeritud ju-
hendajate palgad üldhariduskoolide õpe-
tajate miinimumpalga tasemeni.

• Märkame ja tunnustame aktiivseid ja 
andekaid noori, loome kuni 26-aastaste-
le noortele 10 000 eurose algkapitaliga 
stipendiumifondi.

• Toetame laste ja noorte vaimse tervi-
se abi kättesaadavust.

• Teeme koostööd Räpina, Võrumaa ja 
Tartu kutseõppeasutustega.

Rikkalik kultuuri- ja 
sporditegevus

„Euroopa kultuuripealinn Tartu 
2024“ on suurim ühisprojekt Lõuna-
Eestis. Tagame, et Põlva oleks selle raa-
mes oma üritustega parimal moel esin-
datud. 

• Erinevate valla sündmuste korralda-
miseks soetame mobiilse lava.

• Panustame Põlva Kultuuri-ja Hu-
vikeskuse ning SA Mooste Mõis aren-
gusse, et tagada tipptasemel etenduste, 
kontsertide ja ürituste kättesaadavus.

• Panustame Intsikurmu arendamisse.
• Anname Põlva kaubamärgiks kuju-

nenud üritustele hoogu juurde. Intsikur-
mu festival, Ökofestival, Harmoonika, 
Moisekatsi Elohelü ja Lutsu teatri eten-
dused on üritused, mis tutvustavad meid 
tervele Eestile ja isegi maailmale.

• Toetame Põlva sportlikku mitmeke-
sisust ning eraõiguslikke spordiklubisid.

• Leiame võimaluse tänapäevase jõu-
saali loomiseks Põlvasse.

• Parendame Põlva staadioni kasu-
tustingimusi. Vajalike olmetingimuste 
tagamiseks ehitame valmis tunneli, mis 
ühendab staadionit ja lasketurismikes-
kust.

• Külade ja kogukondade ühtekuulu-
vustunde hoidmiseks ja edasiarendami-
seks tagame valla traditsiooniliste talve- 
ja suvemängude jätkumise.

• Kujundame ja tähistame Põlva kul-
tuurikilomeetri, et külaline leiaks lihtsalt 
erinevad valla kultuuriobjektid - raa-
matukogu, kultuurikeskus, Intsikurmu, 
muusikakool, keskväljak, kirik jne. 

Sotsiaalne kaitse ja 
väärikas vananemine

Seame eesmärgiks leevendada abi-
vajajate igapäevaseid toimetulekurasku-
si, et tuge vajav elanik saaks võimalikult 
hästi hakkama.

• Sobiv teenus igale hooldusvajaduse-
le. Toetame kodukohandusi erivajadus-
tega inimestele ja tagame abivajajatele 
kodulähedase hoolekande ning sotsiaalt-
ranspordi.

• Otsime lahendusi eakate ja sügava 
puudega lastele päevahoiu loomiseks.

• Tunnustame aktiivseid väärikaid val-
lakodanikke. 

• Toetame eakate tegevusi küla- ja 
päevakeskustes ning võimaldame neile 
nutiõpet.

• Jätkame tihedat koostööd Põlvamaa 
Puuetega Inimeste Kojaga ja Maarja Kü-
laga.

• Toetame psüühiliste erivajadustega 
inimeste hooldekodu valmimist.

• Maksame vanaduspensionäridele 
vajaduspõhiselt jõulutoetust.

• Peame väga oluliseks võimalikult 
hea arstiabi kättesaadavust kodukoha 
lähedal. Tagame kõigile perearstidele 
sobilikud ja soodsad töötingimused. 

• Vabastame kuni 19-aastased Põlva 
valla noored visiiditasust Põlva Haiglas. 

• Koostöös Tartu Ülikooli Kliinikumi-
ga seame eesmärgiks täiendavate ja kva-
liteetsete raviteenuste olemasolu Põlva 
Haiglas.

• Jätkame olemasolevate hooldekodu-
de kaasajastamist.

• Panustame vähekindlustatud elanike 
kodude tuleohutuse parandamisse.

Hea elukeskkond ja 
taristu

• Rajame iseteenindusega nutikad 
jäätmejaamad alevikesse ja Põlva linna.

• Seame eesmärgiks koostöös erasek-
toriga rajada küladesse pakiautomaadid. 

• Rattaringluses ja elektritõukeratas-
te rentimisel otsime lahendusi süsteemi 
käivitamiseks Põlvasse ning toetame 
uute jalgrattaparklate rajamist üle valla.

• Eelisarendame tänavavalgustust 
külakeskustesse, kus see puudub ja jät-
kame olemasolevate valgustusvõrkude 
säästlikumaks muutmist.

• Toetame kogupere mängu- ja spor-
dirajatiste ehitamist ning keskustesse 
kelgunõlvade ja uisuväljakute rajamist.

• Töötame välja avaliku ruumi visuaal-
se kujundamise põhimõtted, sealhulgas 
haljastuslahendused ja bussipeatused 
kogu vallale ning jätkame suuremate 
avalike parkide korrastamist.

• Anname igale vallakodanikule või-
maluse istutada oma puu. 

• Remondime teid teehoiukava alusel.
• Parandame teehoolduse kvaliteeti 

ja seame eesmärgiks, et kõik avalikult 
kasutatavad teed oleks aastaringselt lä-
bitavad. 

• Osaleme hajaasustusprogrammis ja 
laiendame selle programmiga kaetava 
ala piire.

• Kergliiklusteede ehitamisel lähtume 
Transpordiameti ja struktuurifondide 
kaasrahastuse tingimustest. 

• Jätkame kaugküttevõrgu ning vee- 
ja kanalisatsioonivõrgu arengukavade 
uuendamist ja investeeringute elluvii-
mist.  

• Ehitame turvalise raudteeülekäigu 
Himmaste küla ja Orajõe küla vahele.

• Teeme koostööd riigi- ja sideettevõt-
jatega, et kiire internet jõuaks iga koduni.

• Jätkame Kagu-Eesti spetsialistide 
toetusprogrammiga. 

• Töötame välja meetmed, et toetada 
noori peresid kodu soetamisel. 

• Toetusfondide kaasabil puhastame 
Põlva järve setetest ja korrastame avali-
kus kasutuses olevad ujumiskohad.

• Otsime koostöös Kagu Ühistrans-
pordikeskusega lahendusi elanike tege-
likele vajadustele vastavat nõudepõhist 
ühistranspordi süsteemile.

• Rajame valda lemmikloomade kal-
mistu.   

• Loome eeldused riiklikust meetmest 
jalgpalli sisehalli rajamiseks.

• Jätkame aastaringselt kasutatava-
te tuletõrje veevõtukohtade võrgustiku 
täiendamist.

• Jätkame turvakaamerate paigalda-
mist.

• Soetame mobiilse kiiruskaamera, 
mis annab politseile lisavõimaluse pare-
ma liiklusjärelevalve teostamiseks kõr-
valteedel.

• Algatame Põlva valla kliima- ja ener-
giakava, et roheline mõtteviis jõuaks 
rohkemate inimesteni.

Ettevõtluse ja turismi 
edendamine

Panustame eelduste loomisele hea 
ettevõtlus- ja turismikeskkonna väl-
jaarendamiseks, keskendudes kõigile 
osapooltele mõistlike lahenduste leid-
misele. Nii aitame kaasa sellele, et valda 
luuakse uusi töökohti ning kasvab üleül-
dine heaolu.

• Oleme eestvedajad Taevaskoja 
külastuskeskuse rajamisel. Keskuse 

eesmärk on tutvustada Taevaskoja ai-
nulaadset loodust,  Põlva valla turismiet-
tevõtjaid ja nende pakutavaid teenuseid.

• Ehitame välja lasketurismikeskuse. 
• Loome Mammaste Tervisespordi-

keskusesse mäesuusanõlva koos tõstuki-
te ja toetava infrastruktuuriga ning suu-
rendame keskuses pakutavate teenuste 
hulka.

• Jätkame ettevõtlustoetuse maksmist 
kuni 10 000 eurot taotlejale. 

• Koostöös sõprusomavalitsustega 
teistest riikidest loome loodusturismi 
edendamise kava ja vahendame kontak-
te ettevõtjatele välisturismi arendami-
seks Põlva vallas.

• Toetame kaugtöökeskuste võrgusti-
ku Kuplandi laienemist.

• Loome olemasoleva taristu baasil 
kaugtöö võimalused valla erinevates 
paikades.

• Aitame kaasa uute tööstusalade tek-
kele valla erinevates piirkondades, seal-
hulgas toetame tööstusala arendamist 
Põlvas Pärnaõie ja Vabriku tänava piir-
konnas.

• Märkame ja tunnustame edukaid et-
tevõtjaid.

Põlva linnakeskuse kui 
maakonnakeskuse 

arendamine

Linnakeskuse kordategemine või-
maldab teotahtelistel inimestel koondu-
da, kohaliku kogukonna ühtsustunnet 
kasvatada ja elukeskkonda ligitõmbava-
maks muuta. Korrastatud keskus kuju-
neb kultuuriürituste korraldamise, kaup-
lemise ja vaba aja veetmise kohaks ning 
annab jalakäijale liikumiseelise. Kui 
muudame linnasüdame inimsõbraliku-
maks, avatud ja meeldivaks elukeskkon-
naks, hoogustub ka ettevõtlus.

• Kõik teenused ühest kohast. Põlva 
peab olema jätkuvalt arenev ja ajaga 
kaasas käiv maakonnakeskus, kus kõik 
teenused on kergesti ligipääsetavad ning 
ühes kohas kättesaadavad. Keskvälja-
kule rajatava riigimaja ja uue vallamaja 
funktsioonid hakkavad üksteist täienda-
ma ja looma ühtset teeninduskeskkonda.

• Tänapäevane ja töökohti pakkuv 
riigimaja Põlva keskväljakule. Seisame 
selle eest, et ka Põlva saaks kaasaegsete 
tingimuste ja uute võimalustega riigi-
maja ning et riigi teenused ja pakutavad 
töökohad jääks Põlvasse alles.

• Kaasajastame Põlva turu ja keskväl-
jaku lähiala ning turu parkla. 

• Loome kaasaegse ranna-ala ja pro-
menaadi ning ehitame lõpuni veelaua-
pargi. Ehitame uued ranna juurdepääsu-
rajad, koos Kesk tänava silla remondiga 
loome silla alla jalakäijate juurdepääsu-
tee ja ühenduse keskväljakuga.

• Põlva nutitee ehk nutika linnatäna-
va rajamine. Varustame Kesk tänava ja 
osaliselt ka Jaama tänava ülekäigurajad 
nutikate liiklusmärkidega, mis suuren-
davad jalakäijate ohutust.

• Muudame Kesk tänava jalakäijale ja 
kergliikuri kasutajale sõbralikumaks.

• Rajame kesklinna turismiinfopunkti.
• Keskväljaku kultuuriprogrammi ja 

vaba lava käivitamine suveperioodil. 
Tekitame vaba lava formaadi ja loome 
tingimused, kus esinevad erinevad artis-
tid ja kollektiivid.

• Kultuurikatuse rajamine Põlva Kul-
tuuri- ja Huvikeskuse katusele üritus-
te korraldamiseks. Ehitame katusele 
terrassi, kus saab korraldada erinevaid 
üritusi ja loome ettevõtjatele võimaluse 
pidada erinevaid pop-up-restorane.

• Maarja kiriku kui turismiobjekti 
arendamine koos koguduse ja riigi-
ga. See kirik on Põlva üks olulisemaid 
maamärke ja kohaliku elu järjepidevuse 
sümbol, kus soovime leida võimalused  
kihelkondliku ajaloo talletamiseks muu-
seumi loomise näol.

Tugevad külad ja 
kogukonnad

Väärtustame kokkuhoidvat, aktiivset 
ja mitmekülgset kogukonda ning soo-
vime toetusmeetmetega kogukondade 
ja külade arengut veelgi võimestada. 
Peame oluliseks külavanemate väärtus-
tamist vallakeskusest eemale jäävate 
piirkondade arengu eestvedajatena. Ko-
gukonnad tunnevad enda inimesi kõige 
paremini ning oskavad mõista nende 
vajadusi.

• Suurendame külaarengu toetust, et 
kõigil küladel oleks võimalus elujõuli-
selt areneda. 

• Hoiame kõik raamatukogud ja küla-
keskused avatuna.

• Suurendame kaasava eelarve mahtu.
• Ehitame Peri ja Tilsi kogukonnakes-

kused.
• Seame eesmärgiks Põlvasse loome-

maja rajamise.
• Seame eesmärgiks koostöös erasek-

toriga unikaalse Ahja mõisahoone reno-
veerimise ja sellele rakenduse leidmise. 

• Ehitame Moostes mõisaaida baasil 
kooli- ja kogukonna huvitegevuse ja 
spordisaali.

• Jätkame kortermajade ümberehi-
tamise toetuse ja eramute värvitoetuse 
maksmist ning laiendame toetatavaid 
tegevusi, näiteks elektriautode laadimis-
jaamade ehitamisel ja autonoomse toi-
mepidavuse tagamise valmisolekul.

• Võimestame Põlva valla kogukondi, 
panustades pääste- ja abipolitsei tege-
vusse vahendite hankimisel.

• Toetame kogukondade omaalga-
tust turvalisuse tagamisel (naabrivalve, 
päästekomandod, turvakaamerad).

• Tagame külakeskustele valmiduse 
toimida lokaalsete kriisiabi punktidena.

Juhtimine

• Toome valla juhtimise nutirakenduse 
abil kodanikule lähemale. Loome valla 
elanikele nutirakenduse, et ühendada 
kogukonda ning luua vahetult ja mu-
gavalt parem kontakt kodanike ja valla 
vahel. Nii on elanikel alati võimalik olla 
kursis kõige värskema infoga või teatada 
vallale probleemidest.

• Uuendame vallavalitsuse juhtimis-
mudelit. 

• Tagame kõigile avatud, otse jälgi-
tavad ning järelvaatamise võimalusega 
volikogu istungid, millega antakse kiire 
ja vahetu informatsioon.

• Kaasame juhtimisotsustesse kogu-
konna esindajad ja külavanemad. Ta-
game sihtgrupi põhiselt operatiivse as-
jaajamise ja kaasame iga teema puhul 
inimesed, kes on huvitatud kaasa rääki-
misest.

• Kaasame aktiivselt huvitatud osa-
pooli valla avaliku ruumi planeerimis- ja 
arendamisprotsessidesse. 

• Kaasame ja hoiame tugevaid spetsia-
liste. Tulemuste saavutamiseks on vaja 
parimat meeskonda, mistõttu valime 
ametnikke ja töötajaid nende oskuseid ja 
avatud suhtumist aluseks võttes.

• Seame eesmärgiks Põlva valla noor-
tevolikogu käivitamise.

• Teeme igakülgset koostööd naabe-
romavalitsuste ja Lõuna-Eesti keskuse 
Tartuga

• Põlvamaa ühtne vallaleht. Soovime 
koostöös Räpina ja Kanepi vallaga anda 
välja ühise, kord nädalas ilmuva maa-
konnaülese valdade infolehe, et kõik 
Põlvamaa elanikud maakonnas toimu-
vaga kursis oleksid.

Lennart Liba
Eesti Reformierakond

Georg Pelisaar 
Eesti Keskerakond 

Arne Tilk 
Erakond Isamaa
Leander Konks 

Valimisliit Põlva Areng

Koalitsioonilepe Põlva vallas aastateks 2021-2025
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Kogukondliku arendustegevuse taotlusi 
oodatakse 5. detsembriks

Kogukondliku arendustegevuse 2021. aasta kolmandasse vooru taotluste esitamise tähtaeg on 5. 
detsember 2021.

Toetust saavad taotleda asustusüksuse (küla, alevi) vanem ja mittetulundusühing.
Toetust antakse külas/alevikus asuva avalikkusele suunatud hoone või rajatise projekteerimiseks, 

ehitamiseks, laiendamiseks, ümberehitamiseks, parendustöödeks või avalikkusele suunatud hoones 
või rajatises kasutatava inventari soetamiseks.

Toetuse saamiseks peab toetuse objekt olema munitsipaalomandis ja antud toetuse taotlejale ava-
likku kasutusse või olema toetuse taotleja omandis või kasutuses.

Toetuse andmisel eelistatakse objekte, mis on kajastatud asustusüksuse arengukavas ning toetuse 
objekti rajamise või selle olemasolu vastu on põhjendatud avalik huvi, võimalikult suur kasusaajate 
hulk ning sarnaste objektide puudumine piirkonnas.

Põlva Teataja

Põlva Vallavalitsus alustab energiahindade 
kompenseerimisega jaanuaris 2022. 

Toetust saab taotleda isik või pere, kelle kuu 
keskmine sissetulek on võrdne suhtelise vaesu-
se piiriga või sellest väiksem. Arvutuse aluseks 
võetav suhtelise vaesuse piir on 673 eurot kuus. 

Perekonna suhtelise vaesuse piir arvutatakse 
järgmiselt:

1) Pere ühe täiskasvanud isiku kohta arvesta-
takse suhtelise vaesuse piir koefitsiendiga;

2) Iga järgmise taotluse esitamise hetkel vä-
hemalt 14-aastase perekonnaliikme kohta arves-
tatakse suhtelise vaesuse piir koefitsiendiga 0,5;

3) Iga taotluse esitamise hetkel alla 14-aasta-
se lapse kohta arvestatakse suhtelise vaesuse piir 
koefitsiendiga 0,3.

Toetust makstakse 80 protsendi ulatuses ener-
gia koguhinna osast, mis ületab järgmisi väärtusi:

1) Elekter 120 eurot/MWh (12 s/kWh);
2) Gaas 49 eurot/MWh (4,9 s/kWh);
3) Kaugküte 78 eurot/MWh 87,8 s/kWh), aga 

mitte vähem kui oli kaugkütte hind taotleja võr-
gupiirkonnas 2021. aasta jaanuari lõpu seisuga.

OLULINE ON TÄHELE PANNA, ET EI 
KOMPENSEERITA 80 % KOGU ARVEST, 
VAID EELPOOL TOODUD VÄÄRTUSI ÜLE-
TAVAST OSAST.

Lisaks on kehtestatud toetuse maksmisele 
alampiir 10 eurot ning ülempiir 500 eurot. Toe-
tust saab taotleda kuni nelja eelmise kuu kom-
penseerimiseks. Seega on jaanuaris võimalik 
taotleda kompensatsiooni septembri, oktoobri, 
novembri ja detsembri arvete kompenseerimi-
seks. Veebruaris taotledes septembri jaoks kom-
pensatsiooni võimalik enam saada ei ole.

Toetuse saamiseks esitab taotleja kirjaliku 
taotluse oma elukohajärgsele kohaliku omava-
litsuse üksusele koos järgmiste dokumentidega:

1) Andmed perekonnaliikmete sissetulekute 
kohta, sealhulgas kohaliku omavalitsuse üksuse 

nõudmisel kas asjakohased pangakontode väl-
javõtted perioodi kohta, mille kulude katmiseks 
toetust taotletakse;

2) Kinnitus esitatud andmete õigsuse kohta;
3) Kinnitus, et samu kulusid ei ole hüvitatud 

ega taotleta hüvitada muu toetuse või meetme 
kaudu või neid ei arvestata ettevõtlusega seotud 
kuluks;

4) Kinnitus, et perekonna liikmeid ei ole ar-
vatud paralleelselt mõne teise perekonna hulka 
käesolevast või mõnest muust meetmest samade 
kulude katteks toetuse taotlemisel. 

5) Eluruumi energiatarbimist tõendavad do-
kumendid energia liigi kohta, mille kulude kat-
teks toetust taotletakse.

Energiatarbimist tõendavatelt dokumentidelt 
peavad olema tuvastatavad järgnevad andmed:

1) Tarbitud elektri kogus (kWh või MWh) ja 
elektrikulud kokku (eurodes);

2) Tarbitud gaasi kogus (kWh või MWh) ja 
gaasikulud kokku (eurodes);

3) Kaugkütte kulud kokku (eurodes), kui 
taotleja elab konkurentsiameti kooskõlastatud 
kaugkütte piirhinnaga piirkonnas;

4) Kaugkütte kulud ning kuu keskmine või 
kuu lõpu seisuga ühikuhind (kWh või MWh) 
taotlusega hõlmatud kuul ja 2021. aasta jaanua-
ris, kui taotleja ei ela konkurentsiameti kooskõ-
lastatud kaugkütte piirhinnaga piirkonnas. 

Kui arvel puuduvad eelpool toodud andmed, 
siis on vajalik esitada täiendav korterühistu väl-
javõte nõutud andmetega eluruumi kohta.

Kui toetuse taotleja kõiki vajalikke dokumen-
te ei esita, jätab vallavalitsus taotluse läbi vaata-
mata.

PALUME KÕIGIL TOETUSE SOOVIJA-
TEL VÕIMALUSEL ENNE TAOTLEMIST 
KONTROLLIDA, KAS NAD KUULUVAD 
TOETUSE SAAJATE HULKA: tehisjurist.ee

Riik hüvitab vähemkindlustatud peredele 
elektri-, gaasi- ja küttehinna tõusu

Põlva valla tunnustuste kandidaate 
saab esitada 15. detsembrini

Kultuuri-, spordi-, hariduse- ja noorsootöö 
2022. aasta projektitoetuse  I vooru  taotlus-
te esitamise tähtaeg on 1. detsember

Toetust saab taotleda füüsiline või juriidiline isik ürituse korraldamiseks, mis on suunatud Põlva 
valla elanikele ja mis toimub Põlva valla haldusterritooriumil.

I voorus saab toetust taotleda projektidele/üritustele, mis toimuvad perioodil 1. jaanuarist kuni   
31. detsembrini 2022. 

 Kalendriaasta jooksul on projektitoetust võimalik taotleda ka II voorus, mille esitamise tähtaeg on 
1. aprill ja üritus toimub ajavahemikul  mai – detsember 2022. III vooru projektide esitamise tähtaeg 
on 1. september, sündmustele, mis toimuvad oktoober – detsember 2022.

Taotluse esitamine toimub Põlva Vallavalitsuse kodulehe taotluste haldussüsteemi SPOKU kaudu 
https://piksel. ee/spoku/polva.

Põlva Teataja

Koduste laste 
jõulupidu

Sel aastal Põlva vallas koduste laste 
jõulupidu ei toimu. Kodused lapsed saavad 
oma pakid kätte sotsiaalosakonnast Kesk 
15, Põlva  alates 13. detsembrist kuni 31. 
jaanuarini 2022. 

Sotsiaalosakond

Põlva Vallavalitsus ootab 15. detsembriks 
kandidaate 2021. aasta Põlva valla aukodaniku, 
„Aasta tegu”, „Aasta vabatahtliku” ja kultuuri-
preemia tunnustustele. 

Põlva valla aukodaniku nimetus antakse 
füüsilisele isikule erilise austusavaldusena aasta-
tepikkuse töö või tegevuse ja eeskuju eest, mis 
on positiivselt mõjutanud Põlva valla arengut ja 
tuntust.

Tunnustusega “Aasta tegu” väärtustatakse 
vallale olulise tähtsusega ettevõtmist või sünd-
must, mis on positiivselt mõjutanud valla arengut 
ja tuntust aasta jooksul. 

Tunnustusega “Aasta vabatahtlik” avalda-
takse austust ja tänu inimesele, kes vabatahtlikult 
panustab ühiskonna arengusse. 

Kultuuripreemia antakse Põlva vallas te-
gutsevale füüsilisele või juriidilisele isikule või 
muule ühendusele, mis ei ole juriidiline isik, väl-
japaistva tegevuse eest kultuuri- või spordivald-
konnas. Kultuuripreemia antakse: 

-kultuurivaldkonnas kultuuri-, hariduse-, tea-
duse- või loomingu alal; 

-spordivaldkonnas spordi-, tervisedenduse 
või sportlike eluviiside propageerimise alal. 

Ettepanekuid saab teha igaüks ja need tuleb 
esitada koos põhjendusega e-posti aadressile 
info@polva.ee  

Ettepaneku esitamise vorm on kättesaadav 
valla kodulehel https://www.polva.ee/blanketid

Põlva Teataja

 Vanemlusprogramm
 “Imelised aastad”

Laste kasvatamisel võib tekkida olukordi, 
millega on keeruline hakkama saada. „Imelised 
aastad” on 4-kuuline programm vanematele, kes 
vajavad tuge ja soovivad õppida, kuidas laste 
kasvatamisega paremini toime tulla. 

Imeliste aastate programm alustab taas uuel 
aastal, 11. jaanuaril 2022 lasteaias Mesimumm.

Sotsiaalosakond

Euroopa taasterahas-
tu toetab hooldekodu-
de kohandamist 

Põlva valla hoolekandeasutuste projektid „La-
heda Sotsiaalkeskuse Vana-Koiola tegevuskoha 
elektripaigaldise parendamine“ ja „Põlva Valla 
Hooldekodu kohandamine nakkushaiguste leviku 
tõkestamiseks“ said positiivse rahastusotsuse. Pro-
jekte toetatakse Euroopa Regionaalarengu Fondi 
(REACT-EU ERF) vahenditest, eesmärgiga ko-
handada ööpäevaringse väljaspool kodu osutatava 
üldhooldusteenuse osutamise teenuskohti.  

Projekti raames kohandatakse Põlva hoolde-
kodu ruumid, tagades võimalikult nakkusohutud 
tööolud personalile ning elamis- ja hooldustingi-
mused klientidele ja klientidega vahetult kokku 
puutuvatele isikutele.

Laheda Sotsiaalkeskuse Vana-Koiola majas 
suurendatakse elektrienergia varustuskindlust: 
tagatakse elektripaigaldise nõuetekohasus ja tõs-
tetakse energia varustuskindlust (suurendatakse 
olemasoleva peakaitsme nimivoolu 60 amprit). 

Põlva Teataja

Põlva Valla Hooldekodu kliendid ja töötajad tänavad inimesi,
kes käisid sel raskel Covidi perioodil abiks, kui olime hädas

personali puudumisega haiguse tõttu. Aitäh Teile! 
Olete suure südamega inimesed – Ene Tigas, Kadri Oimar, 

Silvi Puri, Kadi Traagel, Vahur Virve, Romero Tamre, 
Taimirovelle Romantsov, Bibi Perlov, Anette Traks, Kristi Oras, 

Egle Hani, Katrin Pentjärv, Kristina Kallas, Leane More, 
Helina Koemets, Eva-Lotta Oimar. 
Teie abi oli hindamatu ja väga vajalik.

Ära kunagi unusta, et oled tore ja vahva inimene, 
Sa oled ainulaadne! Sa oled imeline!

Põlva Selveri juures asuv LHV ja Luminori 
kliente teenindav sularahaautomaat asendati 
uuega. Uus automaat võimaldab lisaks raha 
väljavõtmisele ka sularaha sissemaksmist. 
Kindlasti on see oodatud uuendus mitmetele 
ettevõtjatele, kes nüüd maakonnakeskuses 
sularahatehinguid mugavamalt teha saavad. 

Käimasolevate pangaautomaatide võrgus-
tiku värskendamistööde tulemusena viiakse 
igasse maakonda recycler-automaat ja lisatakse 
pangaautomaat mitmesse väikeasulasse, kus 
see seni puudus. Lisaks asendatakse mitmed 
aegunud automaadid täiesti uute ja senisest 
kasutajasõbralikemate mudelitega.

Põlva LHV sularaha-
automaadile lisandus raha 
sissepanemise funktsioon
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Peri külaselts avab 
jõuluturukese

Peri külaseltsi käsitöötoa toimekad naised kutsuvad kohalikke ja 
ümberkaudseid tegijaid tooma oma kaupa külakeskusse jõuluturuke-
sele. Oodatud on käsitöö, hoidised, mesindussaadused, maiustused, 
jõulukaunistused ehk kõik omatehtu ja teemakohane. Too oma kaup 
Peri raamatukokku 26. novembri kella 17ks. Tasuks müügi korral-
damise eest tuleb loovutada üks ese oma toodangust Peri külaseltsi 
tuludesse.

19. detsembril anname võimaluse seada oma müügiletid üles ka 
külakeskuse kõrval pargi all. Õuealal võib kaubelda ka tööstuslikumat 
laadi kaubaga. Kohatasu viis eurot meeter. Õuealal kauplemise soovist 
anna teada hiljemalt 10. detsembriks. NB! Osavõtjate arv on piiratud! 
Kauplemisel ja jõuluturukese külastamisel tuleb täita kõiki kehtivaid 
reegleid!

Lisainfo telefonidel 792 6343 (Margit) või 53434683 (Ene)
MTÜ Peri külaselts 

Külaplatsile on püstitatud kaks kiikuvat pinki ning grillvann. 
Kõik see sai teoks meie küla meistrimeeste abil ja tänu kohaliku 
omaalgatusprogrammi ning Põlva valla rahastusele. Aitäh!

Ariana Eerits

Orajõe külaplats sai täiendust! 

Loometöö
Sügise hakul sõitsime Jaago käsitöötallu külla Inga Talvisele, et 

tema juhendamisel valmistada endale vintage-stiilis pross. Töö kõr-
vale saime kuulda emotsionaalse loo käsitöötalu renoveerimisest ja 
sealsetest töödest-tegemistest. 

Õpitoa lõppedes tutvustas töökas taluperenaine meile oma kodu-
aia permapeenraid ja andis permakultuuriga alustamiseks näpunäiteid. 
Jääb üle vaid imetleda suure pere ema Inga Talvise energiat, töökust ja 
elurõõmu. Aitäh Inga Talvisele ilusa päeva eest ja Eesti Kultuurkapi-
tali Põlvamaa ekspertgrupile toetuse eest!

Meie enda loometuba Vastse-Kuuste kogukonnamajas läks käima 
oktoobrikuus uue juhendaja Sirli Puri käe all. Sirli on õppinud Räpi-
na Aianduskoolis tekstiilkäsitööd ja on suurepärane juhendaja. Lisaks 
meile juhendab ta Vastse-Kuuste noorteka ja Tähtvere Päevakeskuse 
käsitööringi. Vastse-Kuustes on tal väike õmblustöökoda „Sirli õmb-
lustööd“, kus pakutakse õmblus- ja parandamisteenust. Sirli valmista-
tud tööd on väga kvaliteetsed ja lausa briljantse täpsusega valmistatud. 
Tunneme heameelt, et Sirli leidis aega mitmete tööde ja õpingute kõr-
valt ka meid oma tiiva alla võtta. 

Õppeköök ja kokkamine
6. novembril toimus meie õppeköögis kadripäeva toidukoolitus Ees-

ti Folkloorinõukogu aktsiooni „Hakkame santima!“ raames. Koolituse 
viis läbi Inga Paenurm – aasta kokk 2005, president Toomas Hendrik 
Ilvese administratsiooni köögi kokk, Markofka söögimaja perenaine. 

Saime ülevaate kadripäeva tavanditoitudest ning valmistasime 
üheskoos soolaseid ja magusaid kadripäeva toite. Kindlasti valmistab 
iga koolitusel osalenu sel aastal oma pere kadripäeva pidulauale vä-
hemalt ühe roa (tegelikult ikka vähemalt kaks…) Inga retsepti järgi. 
Meie valikus on karask, hautatud talleribi odrakruupidega, kaerakä-
kid, naturaalne limonaad ja Markofka keeks.Täname Inga Paenurme 

Peri mäel peeti talguid
 6. novembril kogunes tosinajagu rahvast Peri külakeskuse ta-

gusele mäenõlvale, et võtta sealt maha kasvuga liiale läinud võsa. 
Põhitöö tegid ära saemehed ning trimmerdajad ja lõikurid. Naiste 
roll oli okste kokkuvedamine. Püüd riisuda meetripikkuseid ku-
lustunud ning vettinud ohaka-, puju- ja nõgesevarsi tundus ilma-
võimatu ettevõtmisena, kuni ühel hetkel ilmus mäele masin, mis 
maasturi taha kinnitatuna terve nõlva pudipeeneks purustas. Kõik 
see tehnika kuulus mehistele talgulistele endile.

Päeva edenedes lisandus talgulisi ning nende lõpparvuks ku-
junes tubli 20+. Eriliselt teeb rõõmu asjaolu, et talguliste seas oli 
endisi perilasi ja perilaste sõpru. Talgusupp valmis seekord Väime-
la bistroos, kuid valmistajateks siiski kohalikud perenaised Kaja 
ja Kattrin. Kohapealset pannkoogitegu toimetas Kaur. Mitmeid 
liitreid kulus ka teed ja kohvi. Aktiivset tegevust jagus hämaruse 
saabumiseni. Lõkkekohendamine toimus juba autotulede valgel. 
Viimased talgulised-lõkkevalvurid lahkusid sündmuskohalt süda-
öö paiku. 

Külastusel kanna maski, 
kehtib COVID-tõendi 
nõue

Toimunu oli esimene samm valmistamaks ette mäenõlvale 
planeeritavat valgustatud (ja kõige uhkemates unistuses ka lihtsa-
ma tõstukiga varustatud) kelgu- ja tuubirada. Järgmise etapina on 
tarvis eemaldada mõned suuremad puud ja juurida välja kännud. 
Ses osas ootame abi valla haldusteenuselt. Head talgulised, aitäh 
aitamast, targal meelel toetamast! 

MTÜ Peri Külaselts

Karilatsi Küla Selts on sel 
aastal seoses pandeemiaga toi-
metanud vaikselt ja võimaluste 
piires. Aastapäevapidu jaanuaris 
jäi kohe ära, aga seejärel toimus 
24. veebruaril Eesti Vabariigi 
aastapäeva varahommikul lipu 
heiskamine külaplatsil. See üri-
tus on meil traditsiooniline ja 
toimub igal aastal ja iga ilmaga.

Talvine spordipäev toimus 
seekord Mesikamäel. Toimusid 
mitmesugused võistlused nii väi-
kestele kui suurtele, lasime pi-
kimat liugu ja liuglesime mäest 
alla tuubidel. Sõime hernesuppi 
ja nautisime vastlakukleid. Ilm 
oli suurepärane, mõned külma-
kraadid ja sügav lumi, mis takis-
tas kõige pisematel liikumist.

 Külaseltsi liikmed lõid kaasa 
maikuus toimunud „Teeme ära” 
koristuspäeval, kus koristasime 
ära talveriismed ja tegime korda  
külaplatsi suvisteks üritusteks. 
Perede kaupa, nii oli pandeemia 
tõttu lubatud, korjasime prahti ka 
teeäärtest, mis läbivad meie küla 
territooriumi.

5. juunil 2021 toimus Posti-
tee ääres asuvates turismitaludes 
või koduhoovides Postitee Piller-
kaar. Karilatsi Küla Selts otsus-
tas osaleda sellel üritusel ja telgi 

püstitasime Ojari talu väravas-
se, kus  pakkusime hõrgutavaid 
suupisteid ja lõkkel küpsetatud 
burgereid, meelelahutust pakku-
sid rahvatantsijad Vihista Viisku 
tantsurühmast ja Karilatsi küla 
ansambel. Sel päeval toimus 
tõeline pillerkaar kogu postitee 
ulatuses. 

Lõpuks saabus kauaoodatud 
vabadus korraldada jaaniõhtu. 
Enne peo algust toimus Karilat-
si Küla Seltsi üldkoosolek, kus 
kinnitasime 2020. aasta aruande 
ja tunnustasime tublimaid mee-
netega, milleks olid saunarätikud 
ja pastakad külaseltsi logoga. 
Pidu jätkus võistlusmängudega 
ja lõkketule süütamisega, tant-
suks mängis Karilatsi küla bänd. 
Inimesed nautisid pidu täiega ja 
nii palju rahvast pole meie küla-
platsil varem nähtud.

Juulikuus tähistas Karilatsi 
Vabaõhumuuseum järjekordset     
Karilatsi kooli aastapäeva ja 
meie külaseltsi liikmed esitasid 
humoorikaid sketše ettekannete 
vahelisel ajal. Kooli vilistlastel 
jätkus juttu kauemaks kohvitassi 
ja pirukavaagna juures. Kesksu-
vel osalesime ka Vastse-Kuuste 
külapäeval oma kodukohvikuga.

Karilatsi Küla Selts on osale-

nud juba neli aastat järjest Öko-
festivalil, kuid sel aastal jäi see 
üritus koroona tõttu ära. Ökofes-
tival on olnud väga rahvarohke 
üritus ja Põlvamaa Arenduskes-
kusel tundus sel hetkel võimatu 
üritust hallata.

Karilatsi Küla Selts võttis 
osa Põlva valla kodukohvikute 
päevast ning pakkus erinevaid 
suupisteid ja põdrapraadi Jutu 
talus. Külalisi teenindas 12 ini-
mest, teenindajad töötasid kär-
melt ja isegi hommikune vihm 
kadus lõunaks pilvede taha. Päev 
läks igati korda ja külastajatest 
puudust ei tuntud, kuid põdra-
praadi õhtuni ikkagi ei jätkunud.

Suve lõpus toimus lastele 

Aastaring Karilatsi külas

Karilatsi külaplatsil teadusteatri 
etendus „Kolm põrsakest”. Esi-
mene pooltund kulus katsetele 
ja showle, teisel pooltunnil said 
lapsed ise käed külge panna 
(pildil). Oodatud olid kõik küla-
lapsed alates 4. eluaastast. Küla-
seltsi poolt pakkusime jäätist ja 
kokkuvõttes oli see päev lastele 
meeldejääv. 

Karilatsi küla lastel tuleb 
veel oodata jõuluvana ja siis ongi 
aastaring täis.

Suur tänu toetuse ja koos-
töö eest Põlva vallavalitsusele 
ja meie kauaaegsele  sponsorile 
Coop Põlvale.

Maie Asur
Karilatsi külavanem

selle meeleoluka, õpetliku ja mõnusa õhtupooliku eest! 

Loometoa ja õppeköögi arendamine
Seda teeme läbi käimasoleva projekti „Vastse-Kuuste kogukon-

namaja õppeköögi ja kogemusõppetoa inventari ost”, mida rahastab 
kohaliku omaalgatuse programm ning toetab ka Põlva vald. Projekti 
elluviimise järgselt on meil loometoas õmblusmasinad, õppeköögis 
kõik vajalikud seadmed ja akende ees rulood ning ruumides hügiee-
nitarvikud.

Mall Kõpp
Mall Kõpu fotol naisteklubi Jaago käsitöötalus. 

Väike tagasivaade naisteklubi Kolmapäev sügisele
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Peri raamatukogu ootab jätkuvalt 
lugejakirju teemal „Lugema õp-
pimise lood“. Konkurss kestab 
käesoleva aasta lõpuni. 

Pane kirja oma eredamad mä-
lestused lugemaõppimisel. Kes oli 
see, kes õpetas tähed selgeks või 
pusisid omapäi? Õppisid hoopis 
vanemate õdede-vendade selja 
tagant piiludes? Pane kirja ka lap-
sepõlves loetud ja eredalt meelde 
jäänud lugemiselamused (raama-
tud, raamatutegelased). 

Kirjuta käsitsi või arvutiga. 
Proovi oma lugu mahutada ära ka-
hele A4 lehele. 

Seni on lugusid laekunud Ruh-
nu saarelt, Võrumaalt ja Tallinnast. 
Põlvamaa ei saa ju ometi esinda-
mata jääda.

Töid ootame 31. detsembrini 
meiliaadressile peri@raamat.polva.
ee või postiaadressil Peri raamatu-
kogu, Pargi tee 2-1, 63218 Peri. 

Peri raamatukogu

Põlva 
Keskraamatukogus

Põlva
• Jaan Martinsoni ülevaade 
„Kõik, mida on vaja teada kri-
mikirjandusest. Ajalugu, stiilid, 
väärtkrimkad...“ 9. detsembril 
kell 17.30 lugemissaalis. Esine-
ja on mitmekülgne mees – tee-
neka spordiajakirjanikuna väga 
kodus ka krimikirjanduses. 
• Raamatukogu 95. sünnipäe-
vale pühendatud näitus „Ja-
gamisrõõm. Meie teile, teised 
meile“ 20. novembrist 30. det-
sembrini vitriinis.  
• Jõulunäitus 6. detsembrist     
7. jaanuarini näitusevitriinis. 
• Maarja Küla elanike tööde 
näitus lugemissaalis 18. no-
vembrist 25. jaanuarini. Väljas 
on maalid, tekstiilid (sealhul-
gas pehmed mänguasjad) ja 
keraamika. 

Himmaste 
• Laste lugemispäev  27. det-
sembril kell 17.
• Laste joonistuspäev  30. det-
sembril kell 17. 

Kauksi
• Jõululuuletuste konkurss     
16. detsembrini! Luuletusi igas 
eas autoritelt ootame raamatu-
kogu meilile kauksi@raamat.
polva.ee. Luuletused võib tuua 
ka raamatukokku kohapeale 
või panna  tagastuskasti (li-
sades autori kontaktandmed). 
Tekst ei pea olema arvutikirjas. 
Parimatele üllatused! 
• Päkapikkude meisterdamise 
töötuba  9. detsembril  kell 12.
• Piparkookide kaunistamine 
16. detsembril  kell 15. Ooda-
tud on väikesed ja suured ma-
gusameistrid.
• Püsiväljapanek  „Kuni su küla 
veel elab“ Kauksi küla käsitle-
vatest kodulootöödest.

Kiidjärve
• Aastalõpu teisipäevak täiskas-
vanutega 15. detsembril kell 
14–16. Väike jõulukontsert. 
Tõmbame 2021. aasta otsad 
kokku.
• Jõuluraamatute väljapanek 
15.–30. detsembrini.
 
Kiuma
• Neljapäevaklubi (kirjandus-
klubi) kokkusaamine neljapäe-
viti kell 10. 

Mooste
• Lugemistunnid kokkuleppel 
lasteaiaga. 

Peri
• Päkamutu töötuba, kus valmi-
vad lihtsad jõulukaunistused, 
on avatud  1., 8. ja 15. detsemb-
ril kell 16. 
• Lugemist ootavad Lugemisi-
su programmi raamatud.
• Raamatukogu-külakeskuse 
FB-lehel ilmutab end varsti üks 
väga näljane tegelane. Videolu-
gu temast pannakse välja 15. 
detsembril. 
• Väljapanek jõuluraamatutest  
lastele ja täiskasvanutele. On 
luuletusi, vigurjutte ja kaunilt 
klassikalisi jõululugusid. Veidi 
ka temaatilist meisterdamist ja 
retsepte.

Rasina 
• Käsitööringi tööde näitus-
müük 6.–22. detsembrini küla-
keskuses.. 

• Jõuluraamatute ja jõululuu-
letuste väljapanek  1.–20. det-
sembrini. 

Tilsi
• Lugemisisu programmi üritus 
lastele 7. detsembril   kell  14.
• Päkapikkude voolimine  koos 
lastega 14. detsembril kell 14.
• Jõulusalmide lugemine koos 
lastega 21. detsembril kell 14.
• Jutu põhjal pildi joonistamine 
28. detsembril kell 14. 
• Mõttemängud koos lastega 
29. detsembril kell 14. 
• Kirjandusklubi „Mis uudist“ 
täiskasvanutele 30. detsembril 
kell 12.  
• Näitus „Päikese laigud. Põlva 
Kunstikooli õpilaste kollaaži-
raamatud“ 15. novembrist 30. 
detsembrini. Juhendaja Yyhely 
Hälvin.   
• Tanel Tuvikese fotonäitus 
„Silmapiiri kaugus“ 20. det-
sembrist 28. jaanuarini. 

Vanaküla
• Raamatukogukohvik 28. no-
vembril kell 14. Mõtiskleme 
õdusas teelauas jõuluootusest 
ja süütame õues  advendituled.

Vastse-Kuuste 
• Lugemis- ja nuputamispäevad 
lastele 1., 15. ja 29. detsembril 
kell 14.
• Lugemisisu programmi tee-
matunnid algklassiõpilastele 
ja lasteaialastele kokkuleppel 
õpetajatega. 
• Traditsiooniline jõulukuu kä-
sitöö näitusmüük 1.–31. det-
sembrini. Siit leiate kauni ja 
omanäolise kingituse! On ju 
näitusele on oodatud nii suurte 
kui väikeste  koduvalla käsi-
töö- ja kunstimeistrite loome-
tööd. Kui müügisoovi pole, 
tooge oma loometööd teistele 
rõõmuks näitusele. Lähem info  
792 0394, vkuuste@raamat.
polva.ee.

Kavas võib ette tulla muudatusi 
ja täiendusi. Palun jälgige jooks-
vat infot Põlva Keskraamatuko-
gu kodulehel www.raamat.polva.
ee, portaalis www.kultuurikava 
ja FB-lehtedel. 
Palun järgige raamatukogu kü-
lastamisel ohutusnõudeid.  
Üritustele võtke kaasa tõend 
vaktsineerimise või COVID-19 
läbipõdemise kohta. 

Oktoobri lõpus, raamatukogupäevade ajal korraldasime Vastse-
Kuuste raamatukogu tublidele noortele suvelugejatele väljateenitud 
tunnustusürituse. 

Karilatsi Vabaõhumuuseumi muuseumipedagoog Marge Luude 
tutvustas lastele aabitsa ajalugu. Koos uuriti-loeti gooti kirja ning la-
hendati vanu aabitsaülesandeid. Seejärel valmistasid kõik endale meie 
noorteka käsitööringi ja naisteklubi loometoa juhendaja Sirli Puri õpe-
tuse järgi lustakad Sipsikud-helkurid. Loomulikult olid koju minnes 
laste kingikottides ka kiidukirjad, auhinnaraamatud ja maiustused.

Aitäh teile, Marge ja Sirli, et muutsite meie tunnustusürituse hu-
vitavaks, sisukaks ja lõbusaks! Täname ka lastevanemaid, kes moti-
veerivad lapsi lugema ning kes aitasid lastel suvelugemist fotodele 
jäädvustada, millest sai tore fotonäitus. Tulge vaatama!

Suvelugemise tunnustusüritust toetas Eesti Kultuurkapitali Põlva-
maa ekspertgrupp.                              

Tekst ja foto Mall Kõpp

Lions-liikumine on  laste tervisega seotud heategevuskampaa-
niaid läbi viinud järjepidevalt.

Seekord oli tähelepanu suuhügieenil.  Eesti lionsklubid kinki-
sid  novembris  heategevuskampaania „Lahkus loeb“  raames kõi-
gile esimeste klasside õpilastele  suutervisele pühendatud kinkeko-
ti, mis sisaldab hambaharja ja -pastat, Suukooli ja Lions-liikumise 
teabelehte, Punase Risti plaastrit ja lõvikujulist helkurit. Kotis on 
ka hambapesu päevik.  Kingituse eesmärgiks on teadvustada, et 
terved hambad tagavad lisaks kaunile naeratusele ka hea tervise. 
Heategevuskampaania  koostööpartneriks oli Suukool, patrooniks 
laulja Elina Netšajeva.

Põlvamaa 16 üldhariduskooli kooli esimestes klassides õpib 
206 last, neist Põlva vallas 81. Kinkekottide üleandmist Põlvamaal 
korraldasid heas koostöös siinsed lionsklubid, kes Lahkuse näda-
lal, 8.–12. novembril viisid need kõikidesse Põlvamaa koolidesse. 
LC Põlva Gloria jagas kingikotte Põlvamaa üheksas koolis, LC 
Põlva seitsmes kodumaakonna ja  neljas Võrumaa koolis.

Mardipäeval külastasid LC Gloria president Merike Saan ja 
LC  Põlva president Olev Elmik Põlva Kooli (pildil).  Mammaste 
koolihoone toredasse  õuesõppeklassi  kogunesid koos õpetajatega 
kolme klassi õpilased, sest just nii palju esimesi klasse siin on.  
Kohal oli ka kooli direktor Koit Nook. Merike Saan rääkis lastele 
lühidalt lõviklubidest, mis on rakukesed heategemiseks. Merikese 
küsimuse peale, miks peab hambaid pesema, vastasid lapsed üks-
meelselt, et neisse ei tekiks auke. Ka helkuri vajalikkuses ei kahel-
nud keegi. Nii ei jäänudki Merike Saanil ja Olev Elmikul muud 
üle, kui kinkekotid laiali jagada. Lapsed olid väga elevil ja asusid 

Lugemist täis sügis Kauksis
Traditsiooniliselt oli oktoobri teine pool raamatukogudes kii-

rem kui tavaliselt. Toimusid raamatukogupäevad. Kahe nädala 
jooksul oli raamatukogudes erinevaid kohtumisi, üritusi, näitusi 
jne. Nii toimus ka Kauksi raamatukogus mitmeid huvitavaid et-
tevõtmisi. 

Oktoober algas kohtumise lugemiskoer Nepsu ja tema perenai-
se Urve Seedrega. Kohtumine kujunes väga toredaks ning huvita-
vaks. Lisaks Nepsu oskuste ja trikkidega tutvumisele said lapsed ka 
Nepsule lugeda ning koer kuulas neid väga rahulikult. Kohtumine 
Nepsuga näitas, et teema huvitas ka täiskasvanud koeraomanikke.

Väga rohkearvuliseks osutus kohtumine Contra ehk Margus 
Konnulaga. Luuletaja rääkis oma elust ja mõtetest, luges ette oma 
loomingut ning vastas küsimustele. Contra sõnul pakub kirjuta-
mine talle suurt naudingut: “Kui leian mõne hea riimi või tabava 
võrdluse, on see sama suur rõõm nagu jalgpallurile värava löömi-
ne.” Suurt huvi tekitas lugejates tema kirg läti keele vastu.

Küla raamatukogus peab mõtlema igas eas lugejatele. Suur 
rõõm on, et lugemas käib palju lapsi - kõige noorem lugeja on 
alles 3. aastane. Mõeldes just noorimale lugejaskonnale, sai tehtud 
raamatukokku muinasjututuba, kus lapsed saavad mõnusalt kuula-
ta muinasjutte ning lahendada erinevaid ülesandeid. Väga meeldib 
lastele ise muinasjutte lavastada.

Kes lugeda just ei taha, saab tutvuda näitusega „Kuni su küla 
veel elab“…, kus on väljas kodu-uurimustööd Kauksi küla kui ka 
kooli ajaloost.

Tervete  hammaste ja  ilusa naeratuse nimel  

kohe kottide sisu uurima.  Hea meel oli ka õpetajatel.  Veidi aja 
pärast siirdusid Merike ja Olev Põlva Kooli Lina tänava õppehoo-
nesse, kus õpib üks esimene klass. 

Meeles tuleb pidada, et  korrapärane ja õigete võtetega suuhü-
gieen koos hambasõbraliku toitumisega on väga tähtis viis  oma 
tervise eest hoolitsemisel. Hambaarsti juures käimine on samuti 
õige tegu, mis  alla 19-aastastele on  tasuta.

Heade soovidega 
LC Põlva Gloria
Foto Diana Pehk

Tänan kõiki oma tublisid lugejaid, kes trotsides ka halba ilma 
leiavad ikka tee raamatukokku. Uute ettevõtmiste kohta saate lu-
geda Facebookist Kauksi raamatukogu grupist.

Enna Prükk
Kauksi raamatukoguhoidja

 

 Kui vaikselt lumehelbeid sajab ja õrnalt kellahelin kajab, 
siis tunned, kuidas küünlaleek Su hinge soojaks teeb… 

 

          Männiste Pereansambli 
       kontsert JÕULUD JÕUDVAD

 

 

         Korraldaja: MTÜ Veerev Kivi  tel. 525 9436  e-post: 
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Hädaolukordadeks valmis!?

„Mina ei lange eales ühegi petuskeemi ohvriks!“ 

Hädaolukord tekib tavaliselt lühikese 
aja jooksul ja tabab meid ootamatult. 
Sügistormides võib esimesena pihta saada 
elektrivarustus, mille katkemisele järgnev 
doominoefekt hulga elutähtsaid teenuseid 
rivist välja lööb. Pikemaajalisel elektrivarustuse 
katkemisel lõpevad side-, vee-, kütte- ja 
kanalisatsiooniteenused. Võimatuks muutub 
pangaautomaadist sularaha saamine. Värskelt 
on meeles 2019. jaanuari Saaremaa ja sama 
aasta oktoobri Lõuna-Eesti ulatuslikud 
elektrikatkestused. Saaremaal jäi elektrita 
rohkem kui kolmeks tunniks 13 000 klienti. 
2019. aasta oktoobris olid Lõuna-Eestis tormi 
ajal tekkinud elektrivarustuse katkemise tõttu 
mõned asumid elektrita rohkem kui kolm 
ööpäeva. Saaremaa juhtumil ei olnud tegu tormi 
tagajärjel tekkinud elektrikatkestusega, vaid 
inimliku eksimusega. See näitab, et hädaolukordi 
ei põhjusta ainult loodujõud. 

Päästeameti tellitud Kantar Emori uuringust 
selgub, et kolmveerand Eesti inimestest ei usu 
hädaolukordade juhtumisse. Kortermajades 
elavad linnaelanikud on hädaolukordadeks 
kõige vähem valmistunud ning usuvad kõige 

vähem, et hädaolukord võiks neid tabada. 
Ometi on just kortermajade elanikud need, keda 
pikaajalisel elektrikatkestusel veevarustuse, 
kanalisatsiooni ja kütte kadumine kõige 
valusamalt tabab. Kui soojaettevõte isegi suudab 
tagada kütte jõudmise magistraaltorustikku, 
siis paraku ei ole kortermajad võimelised sooja 
vastu võtma. Seda lihtsal põhjusel, et maja 
tsirkulatsioonipumbad ei aja vett maja torustikus 
ringi. Kui ei ole välja ehitatud elektrilahendust 
tsirkulatsioonipumpade generaatoriga 
ühendamiseks, ei ole abi ka viimastest. Kui samal 
ajal on väljas miinuskraadid, võib kortermajade 
elanike täbar olukord kiiresti süveneda.

Pikema elektrikatkestusega toimetulemiseks 
peab inimestel kodus olema kriisivaru. Uuringust 
selgub, et vaid 15% Eesti elanikest on hinnanud 
oma valmisolekut hädaolukorraks piisavaks. 
Kriisivaru ise pole samas midagi müstilist. See 
võiks koosneda igapäevastest toiduainetest, 
ravimitest ja tehnilistest abivahenditest. 
Pikemajalise kriisiga toimetulemiseks ja selle 
üle elamiseks peaks toiduaineid ning ravimeid 
olema lihtsalt suurem hulk. Arvestada tuleb, et 
tõsise hädaolukorra tõttu ei saa ja ei olegi mõtet 
kodust ligi nädal aega lahkuda, sest tõenäoliselt 
pole kaubad ja ravimid teenuste katkemise tõttu 
kättesaadavad ka poes. 

Kriisivaru näidis:
• joogivesi,
• paki-, purgisupid, kuivained,
• kuivikud,
• konservid,
• kommid, halvaad, küpsist,
• taskulamp varupatareidega,
• ravimid ja esmaabitarbed,
• küünlad tikud,
• priimus vee ja toidu soojendamiseks,

Hädaolukorra varu

Igal inimesel on olemas oma nõrk koht, 
mille kaudu petuskeem ellu viiakse. Ka liigne 
enesekindlus võib lõpuks viia selleni, et kellegi 
pahatahtlik plaan õnnestub, sest panustatakse 
just sellele teadmisele.

Petuskeeme on olnud läbi aegade palju, aga 
nende tekitavate kahjude suurused on väikest 
Eestit arvestades ikkagi tohutud. Eelmisel aastal 
üheksa kuuga kaotasid meie inimesed 5,6 miljonit 
eurot kelmidele investeerimisskeemidega, sel 
aastal on see kahju jätkuvalt suur, tänaseks enam 
kui 2,8 miljonit eurot. Kasvu on teinud ka „kõned 
pangast“ skeem, mille kaudu kurjategijad said 
eelmisel aastal üheksa kuuga 0,6 miljonit eurot, 
kuid on sel aastal eestlastelt võtnud ära enam kui 
kaks miljonit eurot. Mis jääb meil märkamata 
või tegemata?

Infoküllus on kindlasti üks suurimaid 
murekohti. Eestis on väga palju erinevaid 
infokanaleid telekas, raadios, sotsiaalmeedias ja 
ka paberil, kuid pole ühtegi sellist kanalit, mille 
puhul saab olla kindel, et kõik Eesti inimesed 
saavad olulise, neid võibolla ohustava skeemi 
kohta õigeaegselt info, mida enese kaitseks 
kasutada. Tänaseks on politsei läbi katsetanud 
peaaegu kõik kanalid, et inimesi hoiatada, kuid 
kahjujuhtumite arv jätkab siiski kasvamist. 
Siinkohal teen üleskutse, et iga inimene enda 
lähikonnas mõtleks läbi need inimesed, kelleni 
see info skeemide kohta võiks jõuda ning 
pakkuda neile ise teavet. Inimlik kontakt on 
tõhusaim viis ja siinkohal saavad inimesed ise 
meile appi tulla.

Kuidas ära tunda skeemi?
• uskumatult hea pakkumine
• otsuste tegemisega on alati kiire
• erinevate sotsiaalmeediakanalite kasutamine 

suhtlemiseks
• dokumendipiltide küsimine ja saatmine
• pin-koodide sisestamise nõudmine
• arvutitesse programmide laadimine
• võõra riigi diplomaatide, advokaatide, 

kohtunike ja politseinike kaasamine 
juhtumisse

• veebikaameraga suhtlemisest keeldumine
• tugevate emotsioonide tekitamine

Neid tunnuseid on veel, kuid ennekõike 
luuakse taust, kus inimene tunneb, et ta saab ise 
kedagi aidata, teda ennast aidatakse või ta võib 
sellest kõigest ise tohutut kasumit võita.

Kolm meeldetuletus praegu kõige suuremate 
skeemide vältimiseks: 

1. Otsuse tegemisega ei tohi kiirustada. 
Pärandite ja annetuste pakkumistele on 
inimlikult raske öelda ei, kuid kindlasti enne 
räägi tuttavatega, et koos jõuda arusaamisele, et 
tegemist on petuskeemiga.

2. Pangatöötaja kõne võib lõpetada lausega 
„Ei, aitäh!“, sest ükski pank ei palu enda isiku 
tuvastamist mobiilsete meetoditega pärast seda, 
kui nad ise helistavad.

3. Investeerimine on kunst ja sinna tasub 
panustada ainult nii palju raha, kui oled 
valmis kaotama. Räägi enne raha panustamist 
inimesega, kes seda valdkonda tunneb. Kontrolli 
edastatud infot finantsinspektsiooni kodulehelt. 
Anydeski või taoliste programmide allalaadimist 
enda arvutisse tuleb vältida.

Kui oled sattunud petuskeemi ohvriks, 
siis võta esimesel võimalusel ühendust enda 
pangaga, et võimalusel suure kahju tekkimist 
takistada ning teavita politseid, kui kahju juba 
tekkis. Kindlasti ei tasu nina norgu lasta, sest 
see, et skeem õnnestus, on ikkagi osava kelmi 
hea töö tulemus. Kui oled ohver, siis jaga enda 
lugu lähedastega, keda saad seeläbi ennetavalt 
aidata.

Maarja Punak
Politsei ja Piirivalveamet

vanemkommunikatsiooniametnik

Peeter Tigas 
Põlvamaa päästepiirkonna juhataja

• niisked hügieenilapid,
• sularaha,
• akupank mobiilsete seadmete laadimiseks,
• patareidel töötav raadio koos varupatareidega.

Väiksemat hulka inimesi puudutavaks 
hädaolukorraks võib lugeda hoonetulekahju. 
Elude päästmiseks peab tulekahjust kiiresti 
teada saama ja hoonest väljuma. Tulekahjust 
võimalikult vara teada saamiseks peab kodudesse 
olema paigaldatud töökorras suitsuandur. 
Vaatamata sellele, et suitsuandur on kohustuslik 
juba 2009. aastast, avastavad päästjad siiani 
paljusid kodusid, kus suitsuandur ei ole töökorras 
või puudub sootuks. Lisaks suitsuandurile 
tuleb tahkeküttel töötavate kütteseadmetega 

(ahjud, kaminad, pliidid, katlad) hoonetesse 
paigaldada vingugaasiandur. Sama kehtib 
gaasikütteseadmetega hoonete kohta. Vingugaas 
on nähtamatu ja lõhnatu, kuid ülimürgine ja 
võib kütteseadmest ebatäieliku põlemise, halva 
tõmbe või liiga vara suletud siibri tõttu kergesti 
tuppa sattuda.

Suureks murelapseks päästjatele ja ohuks 
elanikele on katkised kütteseadmed. Päästjad 
avastavad sedagi, et küttesüsteeme ei ole 
kohustuslikus korras puhastanud kutseline 
korstnapühkija. Eramajade puhul võib 
küttesüsteeme hooldada ja puhastada küll ise, 
kuid iga viie aasta tagant peab seda tegema ka 
kutseline korstnapühkija. Kortermajas peab 
küttesüsteeme hooldama igal aastal kutseline 
korstnapühkija. Kütteseadmete hooldamata 
jätmise või halva hooldamise tagajärjel süttivad 
tahmapõlengud, mis lõhuvad kütteseadmeid. 
Kui küttekolletesse ja korstnatesse tekivad  
praod, levib tulekahju sealt kaudu hoonele.

Korterimajades on tuleohutusalaseks 
probleemkohaks üldkasutatavad pinnad, keldrid 
ja trepikojad. Keldribokside vahekäikudesse 
kuhjatakse vana mööblit, rehve, vanu riideid ja 
muud põlevmaterjali. Trepikodades hoitakse 
jalgrattaid, lapsevankreid ja lillepostamente. 
Trepikoda on elanikele aga evakuatsioonitee 
ja päästjatele sisenemistee. Tuleõnnetusel on 
vaja kiiresti ja ohutult evakueeruda, mida 
vahekäikudesse pandud asjad takistavad või 
nende süttimine lausa võimatuks teeb. Samuti 
segavad esemed päästevarustusega päästjate 
sisenemist ja kannatanute päästmist. 

Ohutus algab meist endist. Turvalist sügist!

TURVALISEM PÕLVAMAA



Põlva Teataja

Kas sina oskad päästa elu?

Turvaline elu: sinu otsus, meie toetus

Kiirabistatistika järgi sureb Euroopas 
igal aastal enne haiglasse jõudmist südame 
äkksurma umbes 350 000 inimest. Eestis võtab 
äkksurm igal aastal umbes 700 inimelu, seda 
kõrvalseisjate juuresolekul.

Inimest, kelle südametöö peatub, saab 
taaselustada, kui anda talle kiiresti õiget 
esmaabi – see suurendab ellujäämisvõimalust 
kordades. Kui aga elustamist kohe ei alustata, on 
elulootus alla kümne protsendi. Ometi tehakse 
taaselustamiskatse enne kiirabi saabumist vaid 
kolmandikul juhtudest. 

Puudu jääb oskustest, takistab hirm. Samas 
– elustamist alustatakse ju siis, kui inimene on 
juba surnud. Kõige suurem viga, mida saab teha, 
on tegelikult see, et midagi ei tehta. 

Iga aasta 16. oktoobril räägitakse kõikjal 
maailmas tavapärasest rohkem esmaabist südame 
äkksurma korral. Aktsioon „Sinu käed päästavad 
elu“ jõudis Eestisse 2013. aastal ja on nüüdseks 
siin kindlalt kanda kinnitanud. Üle Eesti saavad 

kõik soovijad sel päeval avalikes kohtades 
(kaubanduskeskustes jm-l) elustamisnuku peal 
südamemassaaž proovida ja seejuures juhtnööre 
esmaabiandmise asjatundjatelt.

Selle päeva tuules võiksime kõik endalt 
küsida «kas mina oskan aidata»? Õnnetusi ette 
ei näe, neid ära hoida ei ole alati võimalik. Küll 
aga saame olla valmis aitama. Eesti Punane 
Rist koolitab kõikjal Eestis, loomulikult ka 
Põlvamaal, ja igas vanuses inimesi. Lisaks 
pikematele ja põhjalikele koolitustele, pakume 
3-tunnist tasuta elustamisõpet.  

Tule õpi esmaabi – kui juhtub nii, et sinu 
lähedase elu on sinu kätes, siis soovime, et 
saaksid hiljem öelda: „Minu käed päästsid elu!“

Ulvar Kuningas
Eesti Punase Risti lõuna regiooni 

koordinaator 
+372 520 4706, ulvar.kuningas@redcross.ee  

Lisainfo www.redcross.ee

Raina Kurg
Sotsiaalkindlustusameti lõuna piirkonna 
ohvriabi peaspetsialist

Olen ohvriabitöötajana tegutsenud 2020. 
aasta aprillist ja näinud selle aja jooksul väga 
palju erinevaid juhtumeid. Ainuüksi möödunud 
aastal pöördus Põlva ohvriabi töötajate poole 
456 abivajajat, kellest 266 olid perevägivalla 
ohvrid ning 72 kannatanud füüsilise vägivalla 
all. Lastevastaseid vägivallajuhtumeid oli 
10, sotsiaalsete probleemidega pöördus 44. 
See ilmestab erinevaid keerulisi küsimusi, 
millega ohvriabi igapäevaselt tegeleb, et aidata 
raske sündmuse läbi elanud inimesel taastada 
võimalikult sarnane olukord, mis oli enne 
juhtunut.

Kõige tähtsam on võtta julgus kokku ja teha 
esimene kõne leidmaks vägivaldsest suhtest 
väljapääs. 

Keda ootame pöörduma?
Ohvriabi poole võivad pöörduda kõik 

inimesed, kes tunnevad, et neile on põhjustatud 
kannatusi või tekitatud kahju. Näiteks kui ollakse 
langenud süüteo, hooletuse või halva kohtlemise 
ohvriks või ollakse kogenud füüsilist, vaimset, 
majanduslikku või seksuaalset vägivalda. Kõige 
tähtsam on mõista, et ohver ei ole kunagi süüdi 
selles, et tema suhtes on toime pandud vägivald. 

Iga ohvriabi töötaja mõistab, kui raske on 
juhtunust rääkimine, kuid see on hädavajalik 
samm olukorrale lahenduse leidmiseks. 
Julgustan otsima abi ja toetust, sest rasketes 
olukordades ei tohi jääda üksi. 

Nõu ja emotsionaalset tuge saab ka siis, kui 
on mure oma lähedase pärast. Ohvriabitöötaja 

annab sellisel juhul informatsiooni abi saamise 
võimaluste kohta ja juhendab suhtlemisel 
teiste vajalike asutustega. Alati on tagatud 
konfidentsiaalsus. 

Igale juhtumile 
lähenetakse personaalselt

Hindame alati iga juhtumit individuaalselt. 
Nii saame vajadusel inimest suunata 
psühholoogilisele nõustamisele või teraapiasse. 
Kui on alustatud kriminaal- või väärteomenetlus, 
on psühholoogiline abi kannatanule ja tema 
lähedastele tasuta. 

Naistele, kes on kannatanud 
lähisuhtevägivalda, pakume koostöös naiste 
varjupaigaga vajadusel ajutist elupaika, samuti 
psühholoogilist ja juriidilist nõustamist. Kui 
peres on lapsed, on ka neile samad teenused 
tagatud. 

Kui inimene on raske kuriteo tagajärjel 
hukkunud, makstakse tema ülalpeetavatele 
ohvriabi hüvitist. Raske kuriteo ohvritel on 
võimalik taotleda kuriteoohvri hüvitist. 

Kui inimene on viimase seitsme päeva jooksul 
langenud seksuaalkuriteo ohvriks, suunatakse 
ta seksuaalvägivalla kriisiabikeskusesse. 
Abivajaja võetakse vastu  ilma saatekirjata 
ja ei pea seksuaalvägivalla kriisiabikeskusest 
abisaamiseks pöörduma politseisse. Kannatanu 
on oodatud ka siis, kui ta ei mäleta, mis temaga 
juhtus. 

Seksuaalvägivalla kriisiabikeskuse 
spetsialistid nõustavad ohvrit, inimese soovi 
korral vaadatakse ta läbi ja kaitstakse võimaliku 
raseduse eest ning pakutakse ennetavat ravi HI-
viiruse ning B-hepatiidi vastu. Kõik uuringud 
ja ravi on tasuta. Pärast esmase abi saamist on 
kannatanu tagasi oodatud, et taastada tema 
igapäevane elurütm. 

Koostööga vägivalla vastu 
Igasugusele vägivallale saab piiri panna 

ainult koostöös. Kuna kannatanutel endil on 
tihti raske abi otsida, on kõrvalseisjatel ülioluline 

roll märgata ja abi pakkuda. 
Kui naabrite juurest kostab karjumist, 

vägivallale viitavaid hääli või appi karjeid, siis 
tuleb teavitada kohe politseid telefonil 112. 

Kui on kahtlus, et naabri, kolleegi, sugulase 
või sõbra peres esineb vägivalda, siis tuleb sellest 
rääkida. Kui ei tea, kuidas sekkuda ja olukorrast 
rääkida, siis annavad nõu meie ohvriabi 
spetsialistid kriisitelefonil 116 006. 

Oluline on märkida, et konfliktid ei pruugi 
tekkida vaid lähisuhetes, aga ka näiteks naabrite, 
klassikaaslaste või kolleegide vahel. Et neid 
lahendada selliselt, et kõik osapooled saaksid 
oma eluga edasi liikuda, on võimalik kasutada 
taastava õiguse konfliktivahendust. Selle puhul 
tuuakse konflikti või õigusrikkumise osapooled 
neutraalset vahendajat kaasates kokku, andes 
kõigile võimaluse rääkida juhtunust, oma 

mõtetest, tunnetest ja vajadustest ning arutada, 
kuidas tehtut heastada ja milles kokku leppida, 
et sellised olukorrad tulevikus ei korduks. 
Lisaks aitavad ohvriabitöötajad läbi viia nii 
lepitusteenust kui ka sõlmida kokkuleppeid 
kuriteos tekitatud kahjude heastamiseks.

Ära jää ükskõikseks enda ega teiste suhtes. 
Oma murega ei pea olema üksi. 

Raina Kurg
Peaspetsialist

Ohvriabi ja ennetusteenuste osakond
Sotsiaalkindlustusamet

Raina.Kurg@sotsiaalkindlustusamet.ee
Võru tn 12, Põlva

+372 5866 9873 

Olulisemad telefoninumbrid, kuhu pöörduda:
• Tasuta ööpäevaringne ohvriabi kriisitelefon 116 006 ja 

veebinõustamine aadressil www.palunabi.ee. Inimestele kes on langenud 
kuriteo, hooletusse jätmise, halva kohtlemise või füüsilise, vaimse või seksuaalse 
vägivalla ohvriks hiljuti või ka pikemat aega tagasi. Pöörduda võib ka selleks, et 
teatada abivajavatest inimestest. Soovi korral tagatakse anonüümsus.

• Tasuta ööpäevaringne lasteabi telefon 116 111 ja veebinõustamine 
www.lasteabi.ee. Nii lastele kui ka täiskasvanutele nõu küsimiseks ja abi 
saamiseks või abivajavast ja hädaohus olevast lapsest teatamiseks. Pakutakse 
esmast nõustamist, vajadusel edastatakse info erinevatele spetsaialistidele.

• Tasuta vaimse tervise abiliin 660 4500, kuhu saab helistada vahemikus 
10.00-24.00  ning veebinõustamine www.palunabi.ee/vaimnetervis. Igas 
eas inimesi nõustatakse vaimse tervise ja üldisemate igapäevaeluliste murede 
korral.

• Vägivallast loobumise tugiliin 660 6077, tavaline tariif, töötab 
esmaspäevast reedeni kell 10.00-16.00. Pöörduda võib ka tugiliin@
sotsiaalkindlustusamet.ee. Tugiliin on mõeldud vägivalla toimepanijale, 
nende lähedastele või vägivalla toimepanijaga tegelevatele spetsialistidele.

• Inimkaubanduse ennetamise nõuandeliin 660 7320, tavaline 
tariif, töötab esmaspäevast reedeni kell 8.30-17.00. Pöörduda võib ka 
inimkaubandus@sotsiaalkindlustusamet.ee. Tugiliin on mõeldud inimestele, 
kes on langenud tööalase -või seksuaalse ekspluateerimise, prostitutsiooni 
kaasamise, kuritegevusele sundimise või fiktiivse abielu ohvriks. 



Põlva Teataja

OLE VALMIS!

Mine metsa!

Ära mine mööda ehk milleks 
vaimse tervise esmaabi

Piirkonnapolitseinike kontaktid

N a i s k o d u k a i t s e 
poolt ellu kutsutud 
mobiilirakendus „Ole 
valmis!“ õpetab kuidas 
k r i i s i o l u k o r d a d e k s 
paremini valmistuda. 
Näiteks mida teha siis, 
kui elektrit pole, kui  oled 
metsa eksinud või kuidas 
anda esmaabi. Infot saab 
veel tule- ja veeohutuse, 
l o o d u s õ n n e t u s t e , 
elutähtsate teenuste 
katkestuste, küberturva-

lisuse ja erinevate julgeolekuohtude kohta. 
Arvestades info hulka, on kasutajale abiks nii 
teemade kategoriseerimine kui ka otsingumootor, 
mis aitab kiirelt leida vajamineva.

Rakenduse kõige interaktiivsem osa on 
koduste varude testimine, kuhu saab üles 

märkida enda olemasolevad varud, millega 
nädal kriisiolukorras oma perega üle elada. Igal 
inimesel võiks kodus olla:
• Toiduvaru 7 päevaks
• Joogivesi(2-3liitrit ööpäevaks inimese kohta)
• Esmaabitarbed ja sulle olulised ravimid
• Tikud, küünlad, priimus, priimuse küte
• Taskulamp ja varupatareid
• Akupank
• Patareitoitel raadio ja varupatareid
• Niisked hügieenilapid
• sularaha

Kiirelt leiab rakendusest erinevad kasulikud 
telefoninumbrid, alates hädaabinumbrist kuni 
mürgistusinfoni, millele saab keskkonnast otse 
helistada.

Rakendus on kasutatav ilma netiühenduseta.
Nende inimeste jaoks, kes nutitelefoni ei kasuta, 
on info leitav koduleheküljele www.olevalmis.ee

Värviline sügis meelitab inimesi metsa seeni 
ja marju korjama. 

Väga oluline on ettevalmistus! Tee selgeks 
piirkond, kuhu lähed, teavita lähedasi oma 
plaanidest, võta kaasa õige varustus, püüa 
vältida keerulisi olukordi ja kui oled juba raskes 
situatsioonis, siis püüa õigesti tegutseda.

Metsa minnes pane selga või võta kindlasti 
kaasa vajalik varustus:
• laetud akuga mobiiltelefon

• erksavärvilised ilmastikule vastavad riided 
   (helkurvest)
• kummikud
• peakate
• vile
• midagi magusat
• helkur
• tikud

Õige varustus võib hoida ära kõige hullema!

Elina Kivinukk
psühholoog, peaasi.ee koolitaja

Juulikuus köitis mu tähelepanu Lääne prefektuuri 
postitus sotsiaalmeedias vaprast mehest, kes julges 
minna linnatänaval appi naisele, kes ilmselt oli 
tegemas enesetapukatset. Uudises avaldati imestust, 
kuivõrd ükskõiksed olid teised möödakäijad. Kuigi see 
pani mind osalt imestama, siis teades vaimse tervise 
esmaabi koolitustelt, kui palju ebakindlust taolised 
olukorrad võivad tekitada, püüan ka möödakäijaid 
mõista.

Kuidas siis reageerida, kui tundub, et lähedane 
tundub olevat psühholoogiliselt liimist lahti? Peaasi.
ee meeskond on Eesti oludele kohandanud vaimse 
tervise esmaabi sammud, mida meeles pidades on 
võimalik teist inimest – lähedast, töökaaslast, sõpra 
või ka võhivõõrast – toetada. Nii nagu füüsilise tervise 
esmaabi puhul teame abivõtteid, nii ka vaimse tervise 
esmaabi andmiseks on võimalik õppida ja ka eelnevalt 
harjutada oskusi, et teine tunneks end mõistetuna, 
ärakuulatuna ning nii väärtuslikuna, et ta oleks 
valmis edasist abi otsima. 

Just esimene ja teine samm alustavad teisest 
inimesest. Kui mitmeid kordi oleme kohe valmis 
olukorda lahendama, parandama, koguni meelitama. 
Vaimse tervise esmaabi pakutakse kõigepealt 
märgates ja kuulates ise abi ega soovitusi pakkumata. 
Esimeseks sammuks on olukorrale lähenemine ja 
selle hindamine – kas inimene on ohus või on vaja 
kiireloomulist abi. Kui inimene on olukorras, kus võib 
endale kahju teha, siis toetav kuulamine ei aita, küll 
aga on vaja sel puhul kindlasti märgata ja reageerida 
kiiresti helistades nõuandetelefonile või kutsudes 
kiirabi. Kui otseselt ohuolukorda pole, võib asuda teise 
sammu juurde – toetav kuulamine. Kui inimene saab 
ise rohkem rääkida nii, et keegi ta hinnanguvabalt ja 
siiralt ära kuulab, tekib tal mõistetud tunne ja alles 
seejärel on ta valmis abi vastu võtma. Julgustan seda 
vahel proovima: mis juhtub, kui lasta teisel inimesel 
rohkem rääkida? 

Kolmandaks vaimse tervise esmaabi sammuks 
on kindlustunde pakkumine. Inimene, kes pole palju 

vaimse tervisega seotud probleeme kogenud, võib 
tunda ebakindlust, ja siis on ülioluline inimesele 
kinnitada, et inimene ei ole oma murega üksi ja et 
abi on saadaval. Ka uuringutest on teada, et mitmed 
vaimse tervise mured alluvad hästi ravile ning seegi 
võiks inimesele lootust anda. Neljandaks tasub 
julgustada inimest pöörduma perearsti, psühholoogi 
või kasvõi veebinõustamisvõimaluste poole. Ja viienda 
sammuna tasub julgustada eneseabi kasutamist – kas 
inimene saab juba kohe ette võtta väikse sammu, et 
enda enesetunnet parandada?

Praktiliselt ja toetavalt saab neid samme läbi 
proovida vaimse tervise esmaabi koolitustel. Lisaks 
vaimse tervise valdkonna teadmistele ja oskuste 
harjutamisele pööratakse vaimse tervise esmaabi 
koolitustel suurt tähelepanu ka hoiakutele ja 
häbimärgistavale kõnepruugile ning suhtumisele. 
Miks see oluline on? Enne, kui saame kedagi toetada 
või ka hinnanguvabalt ära kuulata, peame ausalt 
iseendasse vaatama ning mõistma, mida me ise 
vaimse tervise teemadest mõtleme ja kuidas nendest 
räägime. Eneseväljenduses võib peituda palju ja need, 
kes varem on enda vaimse tervise muredest rääkinud, 
teavad, kui oluline on neist teemadest tundlikult 
rääkida. Eriti tähelepanelik tasub olla noortega, 
sest suur osa vaimse tervise muresid avaldub just 
nooreeas. Ometi on ka noores eas rohkem olukordi, 
kus peab mõnele täiskasvanule enda vaimse tervise 
murest rääkima, kuid see vestlus võib kiiva kiskuda ja 
saada üleoleva suhtumise osaliseks.

Mitmed vaimse tervise esmaabi koolitustel 
osalejad on koolituse kasutegurina nimetanud 
eelkõige enesekindluse suurenemist olukordades, 
mis muidu võivad ehk kõhedaks muuta. Loodetavasti 
see suhtumine levib üle Eesti, kus inimesed ei lähe 
abivajajast mööda, vaid märkavad üksteist ja pakuvad 
aega, et teisi tõeliselt ära kuulata.

Vaimse tervise esmaabi koolitustele leiab vabu 
aegu ja loe koolituste kohta rohkem https://esmaabi.
peaasi.ee/ 

Peaasi.ee meeskond pakub nõustamist, ka veebi 
teel, kuhu saab end registreerida https://registratuur.
peaasi.ee/ 

Noorte vaatenurgast seisab vaimse tervise 
teemade eest Eesti Noorte Vaimse Tervise Liikumine  
https://envtl.ee/ 

Kui tegemist on pakilise murega, siis ära jää üksi 
– abi on olemas:
• Lasteabi: 116111 (24h)
• Ohvriabi telefon 116 006 (24h)
• Hingehoiu telefon 116 123 (24h)
• Eluliin: 6558 088 (eesti keel), 655 5688 (vene keel) 
(igapäevaselt kl 19-07)
• Kiirabi: 112 (24h)

Maarika Morel
piirkonnapolitseinik
Kontakt kohalikule elanikule
7998353
53019297
maarika.morel@politsei.ee

Reigo Padar
piirkonnapolitseinik
Kontakt kohalikule elanikule
7998355
53307186
reigo.padar@politsei.ee

Kaido Tühis
piirkonnapolitseinik
Kontakt kohalikule elanikule
7998359
58877608
kaido.tyhis@politsei.ee

Sander Karu
piirkonnavanem 
Kontakt kohalikule elanikule
53613108
sander.karu@politsei.ee
Võru tn 12, Põlva linn, 
Põlva vald, Põlva maakond
Kokkuleppel

Anne Lihtmaa
piirkonnapolitseinik
Kontakt kohalikule noorele
7998357
53881204
anne.lihtmaa@politsei.ee

Aliis Udras
piirkonnapolitseinik
Kontakt kohalikule noorele
Telefoninumber
7998356
53453612
aliis.udras@politsei.ee

Piirkonnapolitseinike töö on korraldatud territoriaalsuse põhimõttel ehk iga piirkonnapolitseiniku 
teenindada on kohaliku omavalitsuse piirkond. Piirkonnapolitseinikud kuuluvad maakondlikku 
piirkonnagruppi, kuhu kuuluvad piirkonnavanem ja piirkonnapolitseinikud.

Piirkondlik politseitöö on kogukonna vajadustest lähtuv ja probleemide lahendamisele keskendunud 
tegevus konkreetses piirkonnas. See on üks politseitöö vorme, mis tugineb kogukonnakeskse politseitöö 
põhimõtetele.

Töö eesmärk on lähendada politseid kogukonnale, tuvastada piirkonnas kogukonna turvalisust 
häirivaid probleeme ja arendada politsei, asutuste, ühenduste ning kohalike omavalitsuste koostööd.

Selleks, et tunda oma piirkonda, selle elanikkonda ning olla usaldusväärne partner planeeritakse ja 
korraldatakse regulaarseid kohtumisi, arendatakse võrgustikutööd ja rakendatakse ennetavaid meetmeid.

Probleemide lahendamisel keskendume kogukonna huvidele ning seejuures on fookus ohtude 
ennetamisel ja vähem konkreetsete sündmuste lahendamisel.

Ülesandeid planeerides püstitame pikaajalisi eesmärke, et otsida laiemaid lahendusi kui esmane kiire 
ohu tõrjumine. Kogukonnakesksete põhimõtete rakendamisel omab olulist tähtsust usaldusliku kontakti 
loomine ja hoidmine kogukonna liikmetega.

Kogukonnakeskse politseitööga tegeleb piirkonnapolitseinik, kes on kogukonnaliikmetele tuttav ja 
kogukonda tundev politseiametnik, olles partneriks kogukonnale ja kohalikule omavalitsusele.

Piirkonnapolitseinike poole võib pöörduda iga inimene, kel on turvalisusega seotud mure või probleem 
või ka soovib saada abipolitseinikuks ning osutada suuremat panust kogukonna turvalisusele.

Aile Vals
Noorteinstruktor
Kaitseliit Põlva malev
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Miks on oluline end nähtavaks teha?

Sirli Tallo
Ekspert, ennetustöö osakond
Transpordiamet

Sügisel ja talvel, mil pimedat aega pikalt, on autojuhtidel jalakäijaid ja jalgrattureid 
raskem märgata. Helkur ja helkivad tooted aitavad Sul end autojuhtide jaoks 

nähtavaks muuta!
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Maanteel kuivades teeoludes 90 km/h sõitva sõiduki peatumisteekond on 70 m, asulas 
samadel tingimustel 50 km/h sõites aga 28 m. Sügis-talvisel perioodil on teekate enamasti 
märg ja libe ning seetõttu on peatumisteekond mõlemal juhul poole pikem. 

 
Helkurita kõndiv jalakäija on lähitulede valguses nähtav alles 30 m pealt. Õnneks saab 
enda nähtavust kvaliteetset helkurit kandes oluliselt parandada — nii on inimene 
lähitulede valguses nähtav juba 130 m pealt ning kaugtulede valguses 300 m kauguselt. 
Teisisõnu suurendab helkurit kandev inimene sõidukijuhi võimalusi vajadusel midagi 
õigeaegselt ette võtta.  

 

Kuidas end nähtavaks teha? 

Kõige parem on ennast nähtavaks teha kandes helkurit või ohutusvesti, kuid alati on 
võimalus kasutada lisaks alternatiive. Riietusest on soovitatav kanda pigem heledamaid 
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Mis on sertifitseeritud helkur?  

Sertifitseeritud helkur on lähitulede vihus nähtav 130 meetrilt ja kaugtulede valgusvihus 
vähemalt 300 meetrilt. Helkur töötab peegli põhimõttel — sellele peale langenud valgus 
saadetakse tagasi valgusallika poole. 
Sertifitseeritud helkuril peab olema märgitud: 

• toote nimetus pakendil (kui puudub nimi „helkur“ ei pruugi tegemist olla 
kvaliteetse helkuriga); 

• andmed tootja kohta; 
• märgistus CE EN 13356 pakendil või tootel (viide standardile mis sätestab 

nõuded helkuri kvaliteedile); 
• helkuri peegelduva pinna suurus lubatu piires (min 15 cm2); 
• riigikeelne kasutusjuhend pakendil. 

Tasub jälgida, et helkur olgu pigem suurem kui väiksem. Mida vähem teksti sel on, seda 
suurem on tema tagasipeegelduva pinna ulatus. Kasutuses olev helkur tuleb välja 
vahetada iga 1–2 aasta järel ning kindlasti siis kui see on kriibitud või tuhmunud. 
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laetavad helkurid, LED-tuledega käe- ja jalapaelad, LED-tuledega magnetid, fluoresentsest 
materjalist riided, refleksmaterjalidest mobiilihoidjad käevarrele, refleksmaterjalist 
kindad, mütsid ja helkivad spreid. Helkivate toodete alla kuuluvad kõik tooted, mis ei 
kvalifitseeru sertifitseeritud helkuri alla, ent aitavad pimedas nähtavusele kaasa. 

Näiteks: ise valmistatud helkurmaterjalist võtmehoidjad, ripatsid, kleebised, mänguasjad, 
lõngad, aerosoolid, fluorasentsest materjalidest tooted, refleksmaterjalidest tooted. 
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Põlva orienteerumisteisipäevakute 46. hooaeg toimus taas 
sellel aastal veidi erimoodi. Seoses karoonaviirusega ei saanud 
esimest nelja etappi tavakohaselt korraldada. Nendel planeeritud 
aegadel oli maastikule paigaldatud püsirada, mida sai külastada 
nädal ja enam aega. Sellises vormis üritus meeldis väga paljudele. 
Alustada saime alles maikuu alguses ja siis juba sügiseni 21 korral.

Keskmiselt osales ühel päevakul 272 inimest. Kõige enam osa-
lejaid 381, oli 25.mail Taevaskojas toimunud etapil. Kõigil 21 päe-
vakul osales 32 orienteerujat.

    Kõige populaarsemad klassid ja rajad olid: VIP tehniline (95 
erinevat inimest) klass, VIP lihtne (70), VIP pikk (64) ja meeste 
eliitklass (63). VIP radadel võisid startida kõik soovijad, olenema-
ta east ja soost. Kes kindlat rada ei soovinud valida, võisid osaleda 
valikrajal.

Rajameistri ametit pidasid 21 inimest: 
Madli-Johanna Maidla, Kalle Ojasoo (2 korda), Maret Vaher, 

Koit Kolsar, Madis Oras, Erkki Lepik, Vallo Vaher, Arti Albert, 
Erko Jakobson, Airet Kolk, Karoliina Kets, Anete Saar, Ahti Blei-
ve, Tarmo Zernant, Martin Simpson, Villu Serv, Silver Rebenits, 
Kristjan Leiger, Mihkel Järveoja, Pear Post, Mirja Virve. Lisaks 
liikumisrõõmule metsas kaardi ja kompassiga, soovisid paljud 
osalejad näha ennast ka paremusjärjestuses valitud rajal ja klassis. 
Hooaja koondarvestusse läks arvesse 20.etappi.

Põlva valla klubide orienteerujatest jõudsid kolme parema hul-
ka: VIP Tehniline (95 osalejat) 3. Tarmo Vist; VIP Pikk (64) 1. 
Urmo Kiviselg; M45 (51) 3. Ahti Bleive ; M21B (49) 3. Mattias 
Maidla; M21A (42) 3. Oliver Ojasoo; M40 (32) 3. Erko Jakobson; 
N45 (29) 3. Reet Rosenberg; M35 (26) 1. Janek Kähr; N40 (19) 2. 
Helina Kolsar, 3. Riina Laanjõe; N55 (14) 1. Saima Värton; N50 
(14) 2. Epp Metsaluik; N35 (13) 1. Birgit Pokk; N65 (12) 1. Aili 

SA Põlva Sport soovib, et ka pimedal ajal oleks inimestel või-
malik ohutult ja mõnusalt liikuda ning treenida. Selleks valgus-
tame tänavugi Põlva staadionit esmaspäeviti ja kolmapäeviti kell 
18:00-21:00.

Senine kogemus on näidanud, et väga kehva ilma korral, näi-
teks tugeva vihma-, lörtsi- või lumesaju ajal, eelistavad inimesed 
pigem kodus olla või sisetingimustes treenida. Seega ole palun val-
mis ka selleks, et mainitud ilmastikuolude korral ei pruugi staadio-
ni valgustus põleda. Jalgvärav on aga igal ajal avatud ning ka siis, 
kui tuled parasjagu ei põle, võid staadionit julgelt kasutada.

Head sportimist!
SA Põlva Sport

Sporditulemused
• 30. oktoobril toimusid Põltsamaal U15 vanuseklassi Eesti meist-
rivõistlused maadluses. Oma esimestel Eesti meistrivõistlustel 
krooniti kehakaalus -38kg võitjaks Kaspar Kört. Kehakaalus -44kg 
sai Romer Bostan 5. koha, kehakaalus -48kg Tristan Leppik 4. koha 
ja kehakaalus -62kg Romet Nõmme 5. koha.
• 29.-31. oktoobril 2021 toimusid Mesikäpa Hallis noormeeste         
C (2007 ja hiljem sündinud) vanuseklassi karikavõistlused kä-
sipallis. Kahel esimesel päeval mängiti alagrupimänge ning viima-
sel mängupäeval mängisid võistkonnad kohamänge 1.-6. koht ja 
7.-10. koht. Alagrupis alistasid  Põlva Spordikooli  poisid Alatskivi 
SK Juku tulemusega 21:12; Tallinna Käsipalliakadeemia 22:13; SK 
Tapa/Tapa valla spordikooli 25:3 ja Aruküla SK 31:7.

Poolfinaalis võideti Alatskivi SK Juku võistkonda tulemusega 
16:8 ja finaalis Viljandi Spordikool/Pärnu ühendmeeskonda 21:9.

Turniiri parimaks mängijaks valiti Aron Oberg (tagumises reas 
paremalt kolmas) ning parimaks väravavahiks Joonas Leis (kollases 
särgis), mõlemad Põlva Spordikooli meeskonnast. Põlva SK parim 
mängija oli Jass Einassoo.

Põlva võistkond mängis koosseisus Jass Einassoo, Egert Land, 
Aron Oberg, Airon Saarna, Sven-Byron Mitt, Ron-Robin Kurisoo, 
Oskar Härmits, Kevin Piir, Rainet Vool, Kristofer Vaino, Joonas 
Leis. Treenerid Rein Suvi ja Henri Sillaste.

Põlva Spordikool

JÕULUKINGI IDEE!
Kohaliku lõõtsamehe Henrik Hinrikuse album “Kümme 

aastat pillimehe leiba”. Plaadil on töötlused saja aasta vanustest 
populaarsetest küla- ja tänavalauludest, kuid leidub ka uuemat 
rahvamuusikat. Sealt leiab ehedat lõõtsamuusikat, mitmehääl-
set laulu ja energilist ansamblimängu. Plaadil on 16 pala. 

NB! Tegemist pole tavalise lõõtsaplaadiga! 
Ostmine: www.hinrikus.ee või 5198 2376 

Põlva orienteerumisteisipäevakud 2021
Laanjõe; M65 (9) 1. Ago Käis, 2. Kaarel Tiganik; M75 (6) 2.Mar-
tin Tõrra. 

Noorteklassides Kobrase ja Põlva Spordikooli liikmetest: M8 
1. Egert Laanjõe; M10 1. Kerret Matto; N10 1. Saskia Lätt, 2. Ka-
roliine Oja, 3. Miina-Liisa Juhkam; N12 1. Susanna Oras, 2. Merili 
Laanjõe; M12 3. Märt Väli; M14 1. Karel Kets, 3. Reno-Robin 
Rehemets; N14 1. Helena Hakk, 3. Luisa Nõmmik; M16 1. Karel 
Jung, 2. Kaspar Karolin; N16 1. Maarja Oras, 2. Johanna Oras; 
M18 1. August Jakobson, 2. Samuel Kolsar. 

Päevakute lõpetamine ja autasustamine toimub pühapäeval 5. 
detsembril Himmaste külakeskuses, pärast 6. pühapäevaku etappi, 
algusega kell 14.00. 

Nikolai Järveoja

Põlva staadionil

C-vanuseklassi karikavõitjad käsipallis koos treener Rein Suviga.

Eesti meister maadluses 
-38kg kehakaalus - Kas-
par Kört.

Unista suurelt, mõtle targalt, 
tegutse kohe!

Ootame sind õppima erialale  

www.vkhk.ee | vkhk@vkhk.ee

HEA KOOL KOGU ELUKS!
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                         TURUNDUSSPETSIALIST
5TASE

Õpid põhjalikult analüüsima ning planeerima ettevõtte 
majandus- ja turundustegevust.

Õpe on mittestatsionaarne ja toimub ühel päeval nädalas.

Tule õppima, kui oled juba tuttav ärimaailmaga.

JJ ÄÄ TT KK UU --  
ÕÕ PP EE

Vastuvõtt 
10. jaanuarini  
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Moostes
P 28. novembril kell 15.00 1. advendi tähistamine
Kell 15.00 kultuurimajas esimese advendi tervitus valla esinda-
jalt ja kontsert ansamblilt MESI.
Peale kontserti alevi peakuuse juures süütame advendituled 
kuusel ühislauluga. Soovi korral võta kaasa küünal advenditule 
koju viimiseks. Info 516 0656 Maret Aruoja

N 2. detsembril kell 13.00 Lastepäeva raames etendus „Piip 
ja Tuut piparköögis“. Ootame ainult Mooste piirkonna lapsi.
Info 516 0656 Maret Aruoja

P 12. detsembril kell 10.00 – 13.00 Jõuluturg Mooste Kul-
tuurimaja õuealal. Tule ja osta jõulukingid meie jõuluturult.
Kauplejatelt ootame jõuluajale sobilikku kaupa.
Info ja kauplejate registreerimine: 516 0656 Maret Aruoja või 
moostekultuurimaja@polva.ee

K 15. detsembril kell 13.30 Piparkoogi kaunistamise õpitu-
ba õpilastele ja näituse ülespanek.
Kaunistame koos piparkooke ja paneme üles kaunistatud pipar-
kookide näituse. Info 516 0656 Maret Aruoja

17.  – 30. detsembril 2021 Mooste Kultuurimaja akendel öö-
päevaringselt avatud kaunistatud piparkookide näitus
Info 516 0656 Maret Aruoja

Mooste Folgikojas 
T  30. novembril kell 19 Henrik Normanni juubelietendus 
‘’NUTA või NAERA!’’ (03.10 asendus). Piletid Piletilevis

K 29. detsembril kell 19 ABBA Chique – Suur aastavahe-
tuse kontsert “Happy New Year”.
Maailmakuulsa ansambli ABBA tribüütbänd ABBA Chique 
annab Eestis neli suurt aastavahetuse kontserti!
Bändi kontserdid on ülimenukad ning nende energilised 
etteasted viivad kuulajad tagasi otse 70ndatesse! Kõlavad 
ABBA parimad hitid, teiste seas ka „Waterloo“, „Chiquitita“, 
„Dancing Queen“ jpt lemmikpalad. Piletid PILETILEVIS.

Vastse-Kuustes 
L 4. detsembril kell 12 EAKATELE  JÕULUKONTSERT. 
Esinevad kupleedega Peeter Kaljumäe ja Artur Raidmets. Lõõt-
salugusid esitab Henri Hindrikson. Eakad oodatud! Palun eelne-
valt peole registreerida tel 5693 7848.

T 7. detsembril kell 18.00 Käsitöötuba. Juhendaja Heli Henn. 
Osalustasu 2 eurot.

N 9. detsembril  kell 13.45 Koguperefilm „Pulkson ja Mere-
koletis”. 
Pulksoni uues eestikeelses filmis kohtume Pulksoni ja Juuniori-
ga, kes lähevad maailma parimat suvepuhkust veetma tädi Tea 
maagilisele suvesaarele. Saarel kohtume Eddy ja isehakanud 
meremaoeksperdi Blegeniga. Fjordis on nähtud meremadu ja 
Blegen vajab koletise leidmiseks abi. Kuid Pulkson on Eddy ja 
Blegeni suhtes väga skeptiline. Ta ei usu meremadudesse Kuid 
võib-olla  on meremadu tõesti olemas ... Film on dubleeritud 
eesti keelde. Kinopilet 3 eurot.

L 11. detsembril kell 19.00 Kinoõhtu. Film “Margrete. Põh-
jamaade kuninganna”.
Aasta 1402. Kuninganna Margrete on saavutanud selle, mida 
paljud mehed enne teda olid proovinud. Ta on koondanud Taani, 
Norra ja Rootsi Kalmari uniooni, mida ta valitseb oma lapsenda-
tud poja Eriku eestkostjana. Ent vaenlaste sepitsetud vandenõu 
seab Margrete dilemma ette, mis võib hävitada kõik, millesse ta 
on uskunud. Kinopilet 5 ja 4 eurot.

R 17. detsembril  kell 19.00 Jõulukontsert. Esineb akustiline 
duo koosseisus Liana Zeigo& Ragmar Häide
Kontserdipilet 5 eurot. Piirkonna huviringide ja MTÜde liikme-
tele tasuta.

E 20. detsembril kell 19.00 Kokkamisõhtu Kõivokõste nais-
tega.  Osalustasu 2 eurot.

Palume tulla tervena ja sündmustel esitada Covid-tõend!

N 23. detsembril kell 11.00 Lastele HeaMaigu trupi teateri-
etendus “Võlukook”.  Teatripilet 2 eurot.

 Vastse-Kuuste kogukonnamajas
 
5. ja 19. detsembril kell 14 naisteklubi Kolmapäev ruu-
mis jõuluteemalised loometoad. Juhendab Sirli Puri.  
Palume tulla tervena ja kinni pidada kehtivatest piirangutest.

Vana-Koiolas 
P 28. novembril kell 20:00 I advendiküünla süütamine Til-
sis. Võta kaasa oma laternaga küünal!

N 2. detsembril Teraapilise massaaži seansid rahvamajas
Broneeri oma aeg! 

L 11. detsembril kell 11:00 OSHO aktiivne meditatsioon 
ja helirännak. Eelregistreerimine!

19.detsembril kell 14:00 JÕULUKONTSERT ansambliga 
MESI. Broneeri koht saalis!

Kontakt: koiolarahvamaja@polva.ee; tel 5809 9910 

Rohkem infot rahvamajas toimuva kohta leiad meie faceboo-
ki lehelt: https://www.facebook.com/vanakoiolarahvamaja 

Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses
E 6. detsember kell 19.00 DANIEL ERDMANN´S VELVET 
REVOLUTION  feat. JAAK SOOÄÄR. 
Daniel Erdmann (saksofon), Theo Ceccaldi (viiul), Jim Hart (vib-
rafon), Jaak Sooäär (kitarrid).
Velvet Revolution on Saksa saksofonisti ja helilooja Daniel Erd-
manni eriline loominguline kooslus, mille osalised on prantsuse 
viiulivirtuoos Théo Ceccaldi ja inglise vibrafonist Jim Hart. Eesti 
kontserdil liitub trioga ka kitarrist Jaak Sooäär, kes on varem sak-
sofonistiga koos musitseerinud duos Dessert Time.
Kontsert toimub koostöös Prantsuse Instituudi ja kontsertorgani-
satsiooniga Uus Kontsert. 
Pilet: 10€ / 8€ müügil Piletilevis / Fientas / Põlva Vallavalitsuse 
kassas.

K 8. detsember kell 19.00 SÜGISTUUR 2021. Comedy Es-
tonia. Taaskord etendub üle Eestimaa traditsiooniks saanud iga-
aastane Sügistuur. Lavale astuvad nii vanad head rahva lemmikud 
kui ka uuemad näod, kes viimastel aastatel on open mic ürituste 
kullaproovil ennast suurte lavade väärilisteks tõestanud.
Õhtut juhib Eesti stand-up’i vaimne isa, Sander Õigus. Igal eten-
dusel astub publiku ette üheksa koomikut, kes on enda materjali 
ise kirjutanud. Viimastel aastatel on talv aina enam sügise nägu, 
seega toimuvad viimased Sügistuuri etendused detsembris.
Soovituslik vanus 16+.. Pilet: 15€ / 13€ müügil Piletilevis.

R 10. detsember kell 19.00 KELLI UUSTANI TRIO. Põlva 
Jazziklubi. Kelli Uustani (laul), Mathei Florea (klaver), Rai-
mond Mägi (kontrabass)
Kelli Uustani on omapärase ja sooja hääletämbriga laulja ning 
laulukirjutaja, näitleja ja lugude jutustaja. Tema muusika kõigub 
mahlaka jazzi ja maitseka popi vahepealsel alal, lisades juurde 
pisut kõlasid muusikateatrist. Tema stiili on võrreldud ka Caecilie 
Norby, Eva Cassidy ja Barbra Streisandiga. Sisukad tekstid on 
üks tema võimsamatest tööriistadest, mis aitavad tema muusikal 
kuulajate hingedeni jõuda. Olles õppinud nii Londoni Kuningli-
kus Muusikaakadeemias muusikateatrit kui ka Eesti Muusika- ja 
Teatriakadeemias klassikalist muusikat, on tema haare muusika-
maastikul väga lai. 
Trio esituses kõlab peamiselt just Kelli Uustani loodud muusika, 
mis on on elav, siin ja praegu sündiv, kergekõlaline, elust enesest, 
siiras ja otsekohene.
Pilet: 6€ müügil Fientas / Piletilevis / Põlva Vallavalitsuse kassas. 
Kontsert toimub koostöös Eesti Jazzliiduga. 
NB! Laudade broneerimine: kultuur@kultuurikeskus.ee; 

P 12. detsember kell 18.00 COLLEGIUM MUSICALE. Kol-
manda advendi kontsert. Dirigent Endrik Üksvärav. 
Collegium Musicale on tuntud ja tunnustatud oma kauni kõla ja 
kõrgetasemeliste esituste poolest. Koori repertuaar ulatub renes-
sansist kaasaega, eriti oluline on eesti heliloojate looming. Koori 
11. tegevusaasta sisse jäävad lisaks Eestile kontserdid ja festiva-
lid Itaalias, Prantsusmaal, Venemaal, Saksamaal, Tšehhis, Poolas, 
Soomes, Maltal, Iisraelis, Liibanonis, Kreekas, Hollandis ja Jaa-
panis. Olulistest festivalidest saab välja tuua näiteks Rhein Vokal 
ja Schleswig-Holstein Saksamaal, Al Bustan International Festi-
val Liibanonis, Moravsky Autumn Brnos, Tšehhis ja Wratislavia 
Cantans Poolas. Aastas annab professionaalsetel alustel tegutsev 
kammerkoor pea 40 kontserti.
Kavas: Uusberg, Tavener, Kreek, Pärt, kaunid jõululaulud.
Pilet: 10€ / 8€ müügil Piletilevis / Fientas / Põlva Vallavalitsuse 
kassas / enne kontserti kohapeal

R 17. detsember kell 19.00 „SUVITUSROMAAN.“ Rakvere 
Teater. Draama.
Saatuslik puhkus Ristemäel. Noor kirjanik Ervin, kes on justkui 
oma ajast lahti ja kelle hing elab muinasromantikas, satub su-
vitama ühte Virumaa turismitallu. Sealne elu näib olevat samuti 
oma ajast lahti ja kulgemas mineviku painete pidi. Ervin avastab, 
et talu üle valitseb sünge saladus. Seda üles kirjutades muutub 
Ervin ise kangelaseks seikluses, milles panused on kõrgemad ja 
valusamad, kui üheski tavalises Eesti suvitusromaanis.
NB! Teater ei soovita etendust alla 15-aastastele.
Pilet: 17€ / 15€ müügil Piletilevis / Piletimaailmas / Põlva Valla-
valituses kassas.

T 28. detsember kell 20.00 Aastalõpurütmides ja säras GA-
LAKONTSERT.  
Aasta säravaim kontsert mis võtab kokku 2021. aasta kultuuri-
keskuses. Laval alati glamuursed SUURED TÜDRUKUD (Kai-
re Vilgats ja Dagmar Oja), ans Trafficust tuntud solist SILVER 
LAAS ja  POLITSEI- JA PIIRIVALVEORKESTRI BIGBÄND, 
dirigent SIIM AIMLA. Meeleolu hoiab üleval õhtu konferensjee 
PRIIT STRANDBERG (Teater Vanemuine). Dresscode on sel 
õhtul pidulik!  Piletid Piletilevist, Fientast ja Põlva Vallavalitsuse 
kassast novembris 15€/10€ ja detsembris 25€/20€

*KINOKAVA leitav Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuse kodule-
helt: www.kultuurikeskus.ee

*Kavas võib korraldajast sõltumata tulla ette muudatusi (Pa-
lume kava jooksvalt üle kontrollida kultuurikeskuse kodule-
helt või FBst). 

KOGUDUSTE TEATED

Põlva Maarja koguduses
• Jumalateenistus igal pühapäeval algusega kell 11. Võimalik 
on kaasa elada ka veebiülekande vahendusel.
• Pühapäevakooli tunnid toimuvad pühapäeviti kell 13 (prae-
gu nakkusohu vähendamiseks Zoomi keskkonnas https://bit.
ly/pyhapaevakool2021)
Noorteõhtud toimuvad neljapäeviti kell 19 (praegu nakkus-
ohu vähendamiseks Zoomi keskkonnas bit.ly/noortekad2021)
• 2. detsembril kell 18 toimub raamatuklubi vestlusõhtu 
Martin Lutheri “Valitud tööde” teemal (praegu nakkusohu 
vähendamiseks Zoomi keskkonnas https://bit.ly/pmk_raama-
tuklubi)
Jooksev info ja lingid veebiülekannete vaatamiseks: polva.
eelk.ee.

Põlva Püha Peetri koguduses
• Jumalateenistused igal pühapäeval kell 13 ja kolmapäeval 
kell 14 palvetund.  
Mooste Baptistikogudus 
• Igal pühapäeval kell 11 jumalateenistus.  
Laste pühapäevakool toimub igal 2. ja 4. pühapäeval jumala-
teenistuste ajal. Lähem info kodulehel: mooste.ekklesia.ee

Ahjal
R 10. detsembril Jõulukontsert “Tants ja laul käsikäes” 
Pilet 5 eur. 
R 17. detsembril Ahja kogukonna tunnustusüritus. Kut-
setega sündmus. Valitakse Ahja aasta tegu, aasta vabatahtlik, 
ettevõte/asutus, aasta noor, aasta ringijuhendaja, aasta sünd-
mus. 
N 30. detsembril Sädelev aastavahetuspidu ansambliga. 
Ainult broneerimisega. Pilet 10 eurot.

Põlva Jehoova tunnistajate kogudus
Pühapäeviti kell 11 pooletunnine loeng elulisel teemal piibli 
vaatevinklist. Koosolekud toimuvad videokonverentsina. 
Info JW.ORG (Meist / Koosolekud)  
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98
Magda Lepvalts

Lahe küla
Asa Maidla
Põlva linn

95
Lehte Peterson

Ahja alevik
Vilma-Rosilda Saarnit

Peri küla
94

Erna Kure
Valgesoo küla

Leida Landrat
Põlva linn

93
Maimu Müller

Põlva linn
92

Elvi Kokk
Vana-Koiola küla

91
Novella Aarop
Taevaskoja küla
Meeta Lilleorg

Kärsa küla
Linda Lees
Põlva linn

Mihkel Pilliroog
Tilsi küla

Asta Kerik
Põlva linn

90
Küllike Niinemägi

Ahja alevik
Heli Pae

Leevijõe küla
Ella Kütt
Põlva linn

Emma Schultz
Peri küla

85
Koidu Kaljula

Tilsi küla
Virve Liiv
Põlva linn

Andres Ojarand
Mammaste küla

Viivi-Ülla Reedo
Põlva linn

Ants Jaanson
Karilatsi küla
Aili Kalme
Põlva linn

Leida Siilbaum
Kauksi küla

Endla Luude
Ahja alevik

ÕNNITLEME 
VÄÄRIKAID 
JUUBILARE

Fandaaka Rehemaa
1924-2021

Maimu Härms
1927-2021

Juta Kalling
1929-2021

Salme Sammas
1933-2021

Urve-Siiri Sarv
1934-2021

Eo-Rinaldo Männiste
1934-2021

Elfriede Kuivas
1935-2021
Vello Utsu
1936-2021

80
Taimi Lihtsa
Rosma küla
Milvi Mark

Vastse-Kuuste alevik
Milvi Vardja
Ahja alevik

Helju Korro
Põlva linn
Helve Järv
Rosma küla

Eugenia Krull
Rasina küla

Heino Kollom
Miiaste küla
Vaike Käo
Rosma küla
Milvi Aero

Vastse-Kuuste alevik
Eino Kuivalainen

Adiste küla
Anne Truupõld

Põlva linn
Aime Laidna

Jaanimõisa küla
75

Eevi Kuus
Säässaare küla
Aso Mandrat

Põlva linn
Kersti Pärn
Tromsi küla
Enno Korol
Põlva linn

Raimund Sarapuu
Peri küla

Volli Sarv
Põlva linn
Aado Pärn

Meemaste küla
Aili Haidak

Himmaste küla
70

Ülle Kruustik
Põlva linn

Silver Olesk
Lahe küla

Anton Sabre
Vastse-Kuuste alevik

Ursula Neerot
Mooste alevik
Koidu Vares

Põlva linn
Jaanuarikuu  

juubilarid, kes ei soovi 
äramärkimist ajalehes, 

palume sellest teada 
anda hiljemalt  
15. detsembriks 

tel 799 9499

Põlva Teataja
Toimetus ootab kaastöid ja 
reklaame e-posti aadressil 
ajaleht@polva.ee
Väljaandja: 
Põlva Vallavalitsus
Toimetaja: Annely Eesmaa, 
tel 516 0435
Trükiarv: 6450 eksemplari

Elanike arv seisuga 
01.11.2021
mehi 6657
naisi 6868

kokku 13 525
Ajavahemikul 

23.10.2021 – 22.11.2021  
sündis Põlva vallas 

6 tüdrukut ja 4 poissi.

Maret Jusson
1937-2021
Eevi Lode
1945-2021

Arvo Kongo
1945-2021

Harri Hindrikson
1945-2021

Lea Pragi
1946-2021
Juta Valvik
1946-2021

Vello Loskit
1947-2021

Ellen Nemvalts
1948-2021

Matti Rammo
1951-2021

Inga Kanger
1955-2021
Leo Viks

1959-2021
Lembit Uibo
1971-2021

12. detsembril kell 9-15 
Jõululaat 

Räpinas vallamaja kõrval. 
Korraldaja Keskoja OÜ, tel 5661 8707

Laupäeval, 11. detsembril kell 10 
Vastse-Kuuste aleviku 

üldkoosolek 
Vastse-Kuuste kogukonnamaja 

juures (Tiigi 5). 

Päevakorras: 
alevikuvanema valimine ja   

kaasava eelarve ettepaneku arutamine.

MTÜ Vastse-Kuuste
+372 55 528 529

Ostan Teie sõitva või 
seisma jäänud sõiduki. 
Sobivad igas seisukor-

ras masinad: sõiduauto, 
kaubik, maastur, veoauto, 
traktor, mootoratas jne.

 Tel: 5672 1410

Imre Jõks
1977-2021
Reimo Sing
1991-2021


